

علم اگر در ثریا نیز باشد مردانی از پارس به آن دست
میابند

(پیامبر اکرم)

آیا میدانستی؟



این کتاب حاصل گردآوری اطلاعاتی است که برای اکثر خوانندگان
تازگی دارد و مطالعه ی آن علاوه بر جذابیت
کمک شایانی در بالا بردن اطلاعات خوانندگان دارد.
امید است که مفید واقع گردد.

آیا میدانستی که قدمت مضمومه شمشوی $4/5$ میلیارد سال است

آیا میدانستی که فیل تنها حیوانی است که نمی تواند بپرد

آیا میدانستی که سرعت عطسه یک انسان برابر است با 160 کیلومتر در ساعت

آیا میدانستی که وزن پوست یک انسان بالغ، $2/5$ کیلوگرم است

تقریبا " دو برابر

مغز یک انسان بالغ

آیا میدانستی که دریاچه خزر بزرگترین دریاچه دنیا ست

آیا میدانستی که استخراج نفت در ایران برای اولین بار در سال 1908 بود

آیا میدانستی که حافظ در بن سالهای 1325 تا 1389 میلادی منزیسته

آیا میدانستی که چشم شترمرغ بزرگتر از مغزش است

آیا میدانستی که اگر تمام نمکهای آبهای دنیا را جمع آوری کنیم، میتوانیم کره

زمین «خشکی» را با لایه ای از نمک به قطر 150 متر بپوشانیم

آیا میدانستی که قوه چشایی پروانه ها در پاهای آنان تعبیه شده است

آیا میدانستی که 90 درصد صادرات ایران را نفت تشکیل میدهد.

آیا میدانستی که 1000 نفر در زمستان و 4000 نفر در تابستان در قطب جنوب زندگی میکنند.

آیا میدانستی که رشد تعداد ماشینها در جهان 3 برابر رشد جمعیت دنیا ست.

آیا میدانستی که در هر دقیقه میلیونها سلول در بدن انسان میمیرند، ولی در عوض.

سلولهای جدیدی جایگزین آنها میشوند.

آیا میدانستی که قطر یخ موجودی در قسمت قطب شمالی کره مریخ 2/5 کیلومتر است.

آیا میدانستی که زرافه میتواند با سرعت 57 کیلومتر در ساعت بدود.

آیا میدانستی که تصمیم بر این بود که از کوکاکولا به عنوان دارو استفاده شود.

آیا میدانستی که یک انسان در طول عمرش پنجاه تن غذا میخورد، البته اگر به حالت طبیعی عمر کند.

آیا میدانستی که انسان هرگز نمیتواند با چشمان باز عطسه کند.

آیا میدانستی که یک سوسک، بدون سر میتواند 9 روز زنده بماند قبل از اینکه از گرسنگی بمیرد

میدانستی فاصله خورشید از زمین 150 میلیون کیلومتر است یعنی 150 میلیارد متر و حجم آن 1 میلیون و سیصد هزار برابر زمین است.

آیا میدانستی که قدیمیترین شرابی را که باستانشناسان پیدا کرده اند قدمتش از 3000 سال بیشتر است.

آیا میدانستی که انسان بطور متوسط 6 ماه از عمرش را در توالت به سر می برد.

آیا میدانستی که در آفریقای جنوبی، اسب آبی در مقایسه با دیگر حیوانات، باعث بیشترین تلافات جانی در بین انسانها میشود.

آیا میدانستی که تمساح نمی تواند زبانش را بیرون بیاورد.

آیا میدانستی که ابو علی سینا در بین سالهای 980 تا 1037 میلادی می زیسته.

آیا میدانستی که یک انسان در طول عمرش بطور متوسط 1300 لیتر عرق میکند.

آیا میدانستی که عمر خیام در سال 1048 میلادی در نیشاپور دنیا آمد و در سال 1131 میلادی در همانجا دیده از جهان فرو بست.

آیا میدانستی که برج شهید در سال 1971 ساخته شده و ارتفاع آن به 45 متر میرسد.

آیا میدانستی که وزن مگر فیل 1000/1 وزن او ست .

آیا میدانستی که ارتفاع مجسمه آزادی به 93 متر و وزن آن به 24634 تن میرسد و دارای 354 پله میباشد.

آیا میدانستی بزرگترین سد جهان، در کشور تاجکستان قرار دارد که روگونسکی نام دارد.

ارتفاع این سد به 325 متر میرسد . بزرگترین سد ایران، سد دز میباشد که ارتفاع آن به 203 متر میرسد.

آیا میدانستی که بزرگترین آبشار دنیا، آبشار آنجل در ونزوئلا است که 979 متر ارتفاع دارد.

آیا میدانستی مساحت دریای خزر سیصد و هفتاد و دو هزار کلیومتر مربع و عمیقترین جای آن 1024 متر است.

آیا میدانستی که بزرگترین غار دنیا به اندازه 30 میدان فوتبال است

آیا میدانستی اولین جام جهانی در سال 1930 میلادی در اروگوئه برگزار شد.

آیا میدانستی که اگر انسان میخواست با یک هواپیمای جت آخرین سیستم به سوی خورشید پرواز کند نوزده سال به طول می انجامید تا به خورشید برسد.

آیا میدانستی حرارت سطحی خورشید 6093 درجه سانتیگراد و دمای درونی آن بیش 15 میلیون درجه سانتیگراد تخمین زده میشود.

حرارت و تشعشعات نوری آن نتیجه تبدیل اتمهای هیدروژن به هلیوم میباشد.

آیا میدانستی که سیب زمینی و گوجه فرنگی حدود 500 سال پیش به اروپا وارد شد.

آیا میدانستی که خاورمیانه از پانزده کشور تشکیل شده که از این قرار است : بحرین، مصر، امارت متحده عربی، ایران، عراق، اسرائیل، یمن، اردن، کویت، لبنان، عمان، قطر، عربستان، سوریه، ترکیه .

آیا میدانستی که خانمها دو برابر آقایون پلک میزنند.

شاید این را میدانستی که بیش از بیست میلیون نفر در نیویورک زندگی میکنند ولی آیا میدانستی که تقریباً چهارده میلیون موش هم در کنار ساکنین نیویورک زندگی میکنند.

آیا میدانستی که فقط قورباغه های نر قور قور میکنند.

آیا میدانستی که بزرگترین دریای دنیا دریای مدیترانه است و عمیق ترین ژرفای آن به 4330 متر میرسد.

آیا میدانستی که بزرگترین کوه یخ جهان به ارتفاع 167 متر در غرب گروءنلند در اقیانوس منجمد شمالی دیده شده است.

آیا میدانستی که اقیانوسهای جهان به تریب وسعت از این قراراند، اقیانوس آرام، اقیانوس اطلس، اقیانوس هند، اقیانوس منجمد جنوبی، اقیانوس منجمد شمالی.

آیا میدانستی که نام قدیمی اندونزی، هندهلند بود.

آیا میدانستی که ایران بیشترین مرز خشکی را با عراق (1336 کیلومتر) و کمترین مرز خشکی را با ترکیه (470 کیلومتر) دارد.

آیا میدانستی که ایران هفدهمین کشور وسیع دنیا است.

آیا میدانستی که 17 دسامبر سال 1903 میلادی بود که برادران رایت توانستند برای اولین بار با هواپیمای دست ساز خودشان پرواز کنند .

آیا میدانستی اگر لیمو شیرین را با کمی عسل بخورید باعث آرامش می شود و دل شوره را برطرف میکند.

آیا میدانستی که بهارات نام قدیمی هندوستان بود.

آیا میدانستی طبق آمار سال 2000 میلادی، در جهان، 194 کشور مستقل و 3 کشور غیر مستقل و 66 جزیره مستعمره وجود دارد.

آیا میدانستی آرامگاه مولوی در شهر قونیه در ترکیه قرار دارد.

آیا میدانستی که فقط 3 درصد ترکیه در اروپا قرار دارد.

آیا میدانستی که بحرین تا سال 1820 میلادی متعلق به ایران بود، سپس زیر نفوذ انگلستان قرار گرفت و در سال 1971 میلادی مستقل شد.

آیا میدانستی که طبق آمار که در جوامع غربی گرفته شده است، خانمها از شش هزار کلمه متفاوت در صحبت‌های روزانه استفاده میکنند، ولی آقایان فقط از دو هزار کلمه استفاده میکنند.

آیا میدانستی که دیوار برلین در 13 آگوست سال 1961 میلادی بین آلمان غربی و شرقی کشیده شد که به درازای 16 هزار کیلومتر بود.

این دیوار در 9 نوامبر سال 1989 میلادی برداشته شد و آلمان غربی و شرقی یک پارچه شد.

آیا میدانستی که فیله‌ها قدرت بینایی ضعیفی دارند، به طوری که شبها بچه خود را با کفتار اشتباه میگیرند.

آیا میدانستی که چشمان موش کور به کوچکی انتهای سوزن ته گرد است و فقط تاریک و روشن را نشان میدهد

چرا صدای زن ها بلندتر از صدای مردهاست?
فرکانس یا سطح زیرو بمی صدای هر فرد، مستقیماً به طول و ضخامت تارهای صوتی او بستگی دارد. طول متوسط تارهای صوتی، برای هر مرد، تقریباً هیجده میلی متر، و برای هر زن تقریباً ده میلی متر است.

هلال سفید پایین ناخن های دست و پا چیست و چرا همراه با رشد ناخن ها، بالاتر نمی آید
این هلال جز هوای به دام افتاده ای که نمی تواند خود را به بالای ناخن برساند، چیز دیگری نیست. ظاهراً این کیسه ی هوایی هیچ سود و زیانی ندارد

آیاتابحال فکر کرده اید که چشمان کدام جانوردوبرابر توپ فوتبال است؟؟؟؟؟؟

این چشم متعلق به نوعی ماهی مرکب گول پیکر است که در اقیانوس اطلس زندگی می کند. قطر چشمان این جانور 40 سانتیمتر است.

-جویدن آدامس وقتی داری پیاز خورد میکنی باعث میشه...اشکت در نیاد

-بچه کوچولو ها تا شیش ماهگی در حین نفس کشیدن می تونن یه چیزی رو هم بلعند.

-نود و هفت درصد از مردم وقتی یه خودکار بهشون میدی اولین چیزی که مینویسن اسمشونه..

-پشه هاي نر گياهخوارن.. فقط ماده ها نيش ميزن

-متوسط ميدان ديد يك انسان در بر گيرنده زاويه اي 200 درجه از محيط مي باشد

-اگه ميخواين بدونين كه يه هندوونه رسيده هست يا نه... يه ضربه كوچولو بزنين
بهش ..اگه صداي پوك بودن داد يعني رسيده

-مردم كانادا نامه هاشونو با تمبر هاي شخصي و اختصاصي كه عكس خودشون
روشه ميتونن پست ميكنن

-چشم بچه كوچولو ها از بدو تولد تا هفته ششم الي هشتم اشك توليد نميكنه

-در صحراي بزرگ افريقا در فوريه سال 1979 برف باريد

-گياهاني كه با آب گرم آبياري ميشوند سريعتر و بيشتتر از گياهاني كه با آب سرد
آبياري ميشوند رشد ميكنند

-استفاده از هدفون به مدت تنها يك ساعت باعث رشد باكتري در گوش شما به
ميزان 700 برابر قبل ميشود

-اگه انگور رو تو مايكروويو بزارين دونه هاش مي ترکه

-نام ستاره و اشكال و رنگ هايي كه وقتي چشمانتون رو ميماليد.. جلوي
چشمتون ظاهر ميشن phosphenes هست

-اندازه چشمان ما از بدو تولد ديگر رشد نميكند ولي بيني و گوش هايما هميشه
در حال رشد كردن است

-مدل و اشکال روی زبان هر شخص مانند اثر انگشت با بقیه آدم ها متفاوت است

-برعکس باور عمومی مبنی بر باقیماندن آدامس بلعیده شده در روده ها...آدامس از بدن دفع میشود

-در دمای 40 درجه سانتی گراد ..بدن در زمان تنفس ساعتی 14.4 کالری مصرف می کند

-هتلی در سوئد وجود دارد که کاملا با یخ ساخته شده و هر سال تجدید بنا میشود

-گربه . شتر و زرافه ها تنها حیواناتی هستند که ریتم راه رفتن آن ها بر پایه دو بار پای راست..سپس دو بار پای چپ است.به جای این که یه بار پای راست و یک بار پای چپ باشند

-پیاز حتی اگر پس از یک غذای پر چربی خورده شود..باعث کاهش کلسترول خون میشود

-صدایی که شما در هنگام (رفع خستگی از انگشتانتون)از بند انگشتانتون میشنوید..صدای ترکیدن حباب های گاز نیتروژن موجود در بند انگشتانتون است
آیا میدانستی که هر چشم مگس دارای 10 هزار عدسی میباشد

میدانستی که مقاومت موش صحرایی در برابر بی آبی بیشتر از شتر میباشد؟ آیا

باشد آیا میدانستی که جمعیت میمونهای هند بالغ بر پنجاه میلیون می

کشتن دوهزار آیا میدانستی یک نوع وزغ وجود دارد که در بدن خود سم کافی برای
و دوپست انسان در اختیار دارد؟

جور مختلف کفش دوزک در جهان وجود دارد آیا میدانستی 350 هزار

سانتی متر مربع از پوست انسان 36 متر رشته آیا میدانستی که در هر 2.5
عرق، 3 میلیون سلول و 30 متر عصبی، هزار و سیصد سلول عصبی، 100 غده
عروق خونی وجود دارد؟

نوشابه های زرد رنگ زیان بارتر از نوشابه های سیاه رنگ آیا میدانستی که
هستند؟

میدانستی در عرض بیست سال گذاشته حوادث طبیعی چون زلزله و سیل ، آیا
هزار نفر را بکام خود کشیده و بد نیست این را هم بدانید که یک میلیون و دوپست
در کشورهای فقیر بوده اند؟ نود و نه درصد قربانیان

کوچکتر میباشد تا فضای کافی آیا میدانستی که شش چپ اندکی از شش راست
برای قرارگیری قلب فراهم آید

میدانستی بزرگترین مروارید دنیا، 6.4 کیلوگرم وزن دارد. این مروارید حدود هفتاد آيا یک سال پیش در فیلیپین از داخل یک صدف بسیار بزرگ در آورده شد. متاسفانه و مروارید گرد نیست این

جالبتر اینکه هیچ کدام هزار پا آيا میدانستید هزارپا، ده هزار نژاد متفاوت دارد و کالیفرنیا یافت میشود، تعداد پاهای ندارند و بیشترین پا را یک نوع نژادی دارد که در آن به هفتصد و پنجاه تا میرسد؟

تراشیدن ابرو مد آيا میدانستی که مونالیزا فاقد ابرو میباشد زیرا در دوران رنسانس بوده

جهان در دو کشور آمریکا و کانادا آيا میدانستی که تقریباً نیمی از کل نشریات منتشر میگردد

تعداد سلولهای گیرنده بویایی در سگهای معمولی یک میلیارد و آيا میدانستی که میلیارد عدد میباشد در سگهای شکاری چهار

آيا میدانستی اولین تماس تلفنی ایران سال 1285 خورشیدی در تهران برقرار شد؟

آيا میدانستی که ریسک ابتلا به آنفلوآنزای مرغی یک بر صد میلیون میباشد؟

آيا میدانستی بزرگترین مروارید دنیا، 6.4 کیلوگرم وزن دارد. این مروارید حدود هفتاد و یک سال پیش در فیلیپین از داخل یک صدف بسیار بزرگ در آورده شد .

آيا میدانستید هزارپا، ده هزار نژاد متفاوت دارد و جالبتر اینکه هیچ کدام هزار پا

ندارند و بیشترین پا را یک نوع نژادی دارد که در کالیفرنیا یافت میشود، تعداد پاهای آن به هفتصد و پنجاه تا میرسد؟

آیا میدانستی که مونالیزا فاقد ابرو میباشد زیرا در دوران رنسانس تراشیدن ابرو مد بوده است

آیا میدانستی که تقریباً نیمی از کل نشریات جهان در دو کشور آمریکا و کانادا منتشر میشود

آیا میدانستی که نوعی کوسه دارای 3500 دندان می باشد که از هیچ يك از آنها استفاده نمیکند؟
آیا میدانستی که بدن انسان برای حفظ تعادل خود در حال ایستادن از سیصد عضلا استفاده میکند؟

آیا میدانستی که يك موش کور قادر به حفر تونلی به طول 9 کیلومتر تنها در يك شب میباشد؟

آیا میدانستی که اغلب ماتیکیها حاوی فلسهای ماهی میباشدند؟

آیا میدانستی سرعت سریعترین حلزون 2.3 میلیمتر در ثانیه میباشد یعنی یک کیلومتر در پنج شبانه و روز؟

آیا میدانستی که چگالی زمین از سیارات دیگر منظومه شمسی بیشتر است؟

آیا میدانستی که هر فرد هنگام غذا خوردن بطور متوسط 295 بار عمل بلعیدن را انجام می دهد؟

آیا میدانستی که خواب کمتر از 6 ساعت و بیشتر از 8 ساعت، خطر ابتلا به دیابت را افزایش میدهد؟

آیا میدانستی که ریسک ابتلا به آنفلوآنزای مرغی یک بر صد میلیون میباشد؟

آیا میدانستی مساحت گروئلند برابر است با مجموع مساحت کشورهای انگلیس، اسپانیا، ایتالیا، بلژیک، سوئیس و آلمان ولی با این تفاوت که در این کشورها جمعا سیصد و هفده میلیون نفر زندگی میکند ولی در گروئلند فقط پنجاه و هفت هزار نفر زندگی میکند؟

آیا میدانستی طولانی ترین دوران حاملگی متعلق به فیل هندی هست که

ششصد روز به طول میانجامد، بهتر است بدانید که دروان حاملگی کرگدن نیز به چهارصد و نود روز بطول می انجامد؟

آیا میدانستی که پستانداران بغیر از انسان و میمون، رنگها را بدرستی تشخیص نمیدهند؟

آیا میدانستی که اثر سیب در بیدار نگه داشتن افراد در شب بیشتر از قهوه و کافئین است؟

آیا میدانستی که مجموعاً در جهان 850 آتشفشان وجود دارد.

از این تعداد پانصد آتشفشان در نیمکره شمالی و 350 تا در نیمکره جنوبی وجود دارد.

آیا میدانستی که نام قدیمی یونان ، هلاس بوده است.

آیا میدانستی که در هیچ کشور اروپای به مانند سوئد طلا تولید نمیشود.

در سوئد سالیانه 7 تن طلا تولید میشود.

آیا میدانستی که آب تخم شبیت برای جلوگیری از ابتلاء به سرطان معده خوب است و اسید معده را تا 73 درصد کاهش میدهد و حالت اسیدی معده را خوب میکند.

آیا میدانستی که گرانترین درخت کریسمس جهان در توکیو به 10 میلیون دلار به فروش گذاشته شده بود.

آیا میدانستی که 2 میلیارد نفر در جهان خواندن و نوشتن بلد نیستند با این توضیح که جمعیت دنیا 6 میلیارد است.

آیا میدانستی که آب لیمو ترش از ابتلاء به سرطان سینه جلوگیری میکند.

آیا میدانستی که طول بدن تمساح به 5 متر و وزن آنها بیش از پانصد و بیست کیلوگرم هم می رسد.

تمساح ها براحتی در آب شنا میکنند و با بستن پرده گوش و بینی خود میتوانند بیش از یکساعت نفس خود را در سینه حبس کنند و زیر آب بمانند.

آیا میدانستی که خوردن پیاز در جلوگیری از لخته شدن خون در رگها موثر بوده و در نتیجه برای امراض وخیم قلبی مفید هست.

آیا میدانستی که اگر پیاز را در زیر شیر آب و یا داخل ظرف پر از آب پوست بکنیم ، چشمانمان از سوزش و پراشک گشتن در امان خواهد ماند .

آیا میدانستی که اسب های آبی میتوانند مسافت کوتاهی را با سرعتی.

برابر 30 کیلومتر در ساعت بدونند.

با این تصور که اسب های آبی وزنی در حدود سه تن دارند.

آیا میدانستی که بعد از اینکه هلری و تنزینگ بلندترین قله جهان ، قله اورست را در سال 1953 میلادی برای اولین بار فتح کردند، هزاران نفر دیگر نیز سعی بر این کار داشتند.

تقریباً 200 نفر از آنها موفق شده اند و بین 175 نفر جان خودشان را راه از دست داده اند.

آیا میدانستی که جمعیت جهان در سال 700 میلادی یعنی در حدود هزار و سیصد سال پیش 800 میلیون بود.

با توجه به این که جمعیت دنیا در حال حاضر شش میلیارد میباشد.

آیا میدانستی که قدرت شنوایی سگ ده برابر انسان است.

آیا میدانستی که خوردن پیاز در جلوگیری از لخته شدن خون در رگها موثر بوده و در نتیجه برای امراض وخیم قلبی مفید هست.

آیا میدانستی که در بدن انسان جمعا" به طور متوسط نیم میلیون تار وجود دارد.

آیا میدانستی که بعضی از جانوران براینکه بتوانند بخوابند علاوه بر چشم، گوشهای خود را نیز می بندند تا صدا کمتر مزاحم خواب آنان بشود.

آیا میدانستی که مردها بطور متوسط در هر سه ثانیه یکبار و زنها در هر چهار ثانیه یکبار مژه میزنند.

آیا میدانستی که درختان 90 درصد از مواد لازمه را از هوا و فقط 10 درصد را از خاک میگیرند.

آیا میدانستی که یک فیل قادر است پنج تن بار را به آسانی به پشتش حمل کند .
آیا میدانستی که یک تکه استخوان به ابعاد یک قوطی کبریت میتواند وزنی معادل نه تن را تحمل کند.

آیا میدانستی که اولین پمپ بنزین در سال 1895 میلادی در فرانسه افتتاح شد.

آیا میدانستی که یک نوع درخت کاج هست که توسط ساقه هایش روزانه سیصد گالن آب را تا دویست پا بالا میبرد.

آیا میدانستی که نام قدیمی ژاپن، دنی پالگو بود.

آیا میدانستی که میانگین قد یا ارتفاع قامت 25 درصد از آقایان انگلیسی بیش از 180 سانتیمتر است.

آیا میدانستی که پیکاسو نقاش معروف اسپانیایی در سال 1970 میلادی تابلوی معروف زنان جوان اویگنون را نقاشی کرد.

آیا میدانستی که در مدت 24 ساعت قلب 15 ساعت استراحت میکند.

آیا میدانستی که قلب در هر دقیقه پنج تا شش لیتر خون در بدن جابجا میکند و این رقم در یک شبانه روز معادل یک تانکر نفتکش هشت هزار لیتری میشود.

آیا میدانستی که در سال 98 میلادی در جهان یک میلیون و دویست هزار نفر در اثر حوادث رانندگی جان خود را باختند که از آن میان فقط صد و چهل هزار نفر در کشورهای پیشرفته زندگی میکردند و بقیه که بیش از یک میلیون نفر بودند در کشورهای سوم زندگی میکردند.

آیا میدانستی که اولین بار از عینک ذره بینی در ایتالیا در سال 1280 میلادی استفاده شد .

آیا میدانستی در دنیا 130 میلیون نفر به بیماری قند مبتلا هستند.

آیا میدانستی که فعالترین ماهیچه های بدن ، ماهیچه های قلب است که در ظرف بیست و چهار ساعت، نیرویی تولید میکند که برای بلند کردن وزنه ای به سنگینی 45 تن به ارتفاع یک متر میتواند کافی باشد.

آیا میدانستی که اولین وسیله نقلیه ای که موتورسیکلت نامیده شد در سال 1893 میلادی اختراع گردید.

آیا میدانستی که پوست بدن انسان، پنج روز بعد از مرگ همچنان زنده هست و یاخته های پوست همچنان به کار خود ادامه میدهند.

آیا میدانستی که فقط 10 ثانیه لازم است که یک گلبول قرمز بتواند از قلب به مغز برسد.

آیا میدانستی که اگر تمام پولهای کره زمین را بین جمعیت دنیا تقسیم کنند به هر نفر بیشتر از 6 میلیون دلار میرسد، با توجه به این که جمعیت دنیا شش میلیارد نفر است.

آیا میدانستی طبق آماری که در آمریکا گرفته شده است در سال 2002 بیشتر از دو هزار و ششصد نفر جان خود را به علت صحبت کردن با تلفن دستی در حین رانندگی از دست داده اند.

آیا میدانستی که طول سرخرگهای انسان روی هم رفته 19 هزار کیلومتر است و قطر مویرگها به کمتر از یک میلیمتر میرسد.

آیا میدانستی آلودگی هوا در تهران هر دو ساعت، یک تهرانی را میکشد.

آیا میدانستی که طاسی از خانواده مادری به ارث میرسد نه از خانواده پدری .

آیا میدانستی که در بانکوک مجسمه ای از بودا وجود دارد که از 5تن طلاي خالص ساخته شده است.

آیا میدانستی که دیوار چین در سال 294 قبل از میلاد ساخته شده است و طولش 1872 کیلومتر است.

آیا میدانستی که ژاپن در بین کشورهای جهان بیشترین پول را صرف پژوهش میکند.

این کشور، سالانه سه درصد درآمد خالص خود را که برابر با شصت میلیارد دلار است، صرف پژوهشهای علمی میکند.

آیا میدانستی که تاج محل این شاهکار معماری و یکی از کارهای بزرگ بشری محل قبر مرمرین همسر شاه جهان است.

تاج محل در هندوستان قرار دارد.

آیا میدانستی که نام قدیمی کشور تانزانیا، زنگبار بود.

آیا میدانستی که تنها بیست درصد بنزین ماشین، برای راندن، مصرف میشود.

چهل و سه درصد انرژی بدست آمده از بنزین، از راه آگروز، بیست و هفت درصد رادیاتور و ده درصد از راه ژنراتور و جعبه دنده به هدر میرود.

آیا میدانستی که یونانی ها نخستین مردمی بودند که برای موسیقی نت نوشتند.

آیا میدانستی که در سال 1556 میلادی هشتصد هزار نفر در اثر زلزله در چین جان خود را باختند و وحشتناکتر از این طوفانی در بنگلادش بود که در سال 1970 میلادی یک میلیون نفر قربانی گرفت.

آیا میدانستی در مجارستان از هر هزار تن پنج نفر خودکشی میکنند.

کشور مجارستان بالاترین شمار خودکشی های جهان را دارا ست.

آیا میدانستی که چشم آدمیزاد میتواند میان شش هزار رنگ گوناگون تمایز قائل باشد .

آیا میدانستی از زمانیکه جمعیت کره زمین به بیش از شش میلیارد رسیده میزان مرگ و میر در هر روز 148 هزار نفر در جهان است که با یک حساب ساده میتوان فهمید که در هر یک ثانیه دو نفر میمیرد.

آیا میدانستی که اولین پیوند قلب انسان در جهان بر روی لوییس وتشانسکی انجام گرفت وی که 53 ساله بود، قلب یک زن جوان را دریافت کرد.

این عمل متبحرانه را دکتر کریستین بارنارد انجام داد لوییس 18 روز پس از عمل جراحی به دلیل مشکل سیستم تنفسی و ششها درگذشت.

آیا میدانستی که فشارهای روزانه و اضطراب موجب بالا رفتن فشار خون، گرفتگی

عضلات و انواع سردردها می گردد.

آیا میدانستی که ارتفاع برج ایفل 300 متر است ولی بالاترین نقطه ایی که بازدید کنندگان میتوانند به آن دسترسی پیدا کنند، ارتفاع 290 متری است.

بهتر است بدانید که برای رنگ آمیزی برج، حدوداً 52 تن رنگ روغن نیاز هست همه ساله بیش از سه میلیون توریست از برج ایفل دیدن میکنند.

آیا میدانستی که زنان ژاپنی با میانگین هشتاد و دو سال دارای بیشترین طول عمر در میان زنان سایر نقاط جهان هستند.

مردان ژاپنی نیز با داشتن میانگین هفتاد و شش سال از عمر طبیعی بالایی برخوردارند.

آیا میدانستی که بزرگترین نهنگ جهان به نام نهنگ آبی رنگ که 33 متر طول و 180 تن وزن دارد، حدود دو سال پیش در آبهای خلیج فارس مشاهده شده است.

آیا میدانستی که حتی مامو گرافی نیز نمیتواند سرطان سینه را در مراحل اولیه مشخص نماید مگر اینکه پنج یا شش سال از رشد آن گذشته باشد.

آیا میدانستی که مریخ روزگاری اقیانوس و رودخانه داشت، درست مانند زمین، ولی سالها قبل این سیاره سرخ بطور کلی خشک شد.

آیا میدانستی که نوشیدن چای خطر امراض و سکته قلبی را کاهش میدهد.

آیا میدانستی که خرچنگهای ماده پس از جفتگیری، زوج خود را میکشند و میخورند.

آیا میدانستی که خانم رندولف چرچیل مادر وینستون چرچیل نخست وزیر معروف انگلیس اصلاً آمریکایی و از اهالی بروکلین نیویورک بود.

آیا میدانستی که دوران بارداری در فیل 21 ماه است.

آیا میدانستی که قدیمیترین قطعه سنگی که دانشمندان موفق به کشف آن شده اند.

متعلق به 3850 میلیون سال پیش است.

آیا میدانستی در انگلیس در مقابل هر 23 جراح مرد فقط یک جراح زن وجود دارد.

آیا میدانستی که بزرگترین انفجار آتش فشانی در تاریخ بشری متعلق بسال 1883 در اندونزی است که طی آن جزیره کراکاتوا بر اثر شدت انفجار قطعه قطعه شد

آیا میدانستی که چهل و هشت سال صرف جمع آوری فرهنگ لغات انگلیسی آکسفورد گردید تا برای چاپ اول آماده گردد.

آیا میدانستی که «صحرا» در شمال آفریقا بزرگترین بیابان جهان است.

مساحت آن هشت میلیون کیلومتر مربع است.

اختلاف درجه حرارت در آن، در یک شبانه روز، گاه به 45 درجه نیز میرسد.

آیا میدانستی که عملیات بافندگی درازترین شال گردن جهان بطول 32 کیلومتر در.

سال 1988 پایان رسید.

آیا میدانستی که نوشیدن بیش از دو فنجان قهوه در روز، احتمال باردار شدن را در زنان تا هفتاد درصد، کاهش می دهد.

آیا میدانستی که صدای کامپیوتر خانگی، خانمها را به سردرد و اضطراب دچار میسازد.

صدای کامپیوتر از فرکانس بالایی برخوردار است و چون خانمها، به صداهای با فرکانس بالا، بیشتر از مردان حساسیت دارند، خیلی زود دچار سردرد میشوند.

آیا میدانستی که بزهکاری در کشور تونگا کمترین در صد را در دنیا دارد.

تونگا یکی از کشورهای قاره اقیانوسیه میباشد.

آیا میدانستی که دو سوم قهوه دنیا و یک سوم کافه و چای دنیا در کشور برزیل تولید میشود.

آیا میدانستی که وحشتناکترین آتش سوزی در طول تاریخ بشریت در کواندو در ژاپن رخ داده است که 60 هزار کشته به جا گذاشت.

آیا میدانستی که پوست یک انسان بالغ دوازده متر مکعب و ده کیلوگرم وزن دارد.

آیا میدانستی که سالیانه نیم میلیون زلزله در جهان ثبت میشود و از آن بین تقریباً هزار تا باعث خرابی میشود.

آیا میدانستی که یک نژاد خاصی از خفاشها به نام هومل، کوچکترین پستاندار روی زمین هستند.

این نوع خفاش وزنش بیشتر از 2 گرم نیست.

آیا میدانستی که تا به اکنون فقط 12 نفر توانسته اند، قدم به ماه بگذارند.

آیا میدانستی که سالیانه دویست هزار نوزاد از طریق شیر مادر مبتلا به بیماری مخوف ایدز میشوند.

آیا میدانستی که استفاده از زعفران به اندازه خیلی زیاد موجب مرگ انسان میشود.

آیا میدانستی که شیارهای کف دست کمکی ست برای بهتر گرفتن اشیاء .

آیا میدانستی که انسان تنها موجودی است که میتواند با انگشت شست خود سر دیگر انگشتان همان دست را لمس کند.

آیا میدانستی که اسحق نیوتون در هنگام تولد در لانکاشایر انگلستان کودکی بی اندازه کوچک بود، بطوری که مادرش میگفت در یک لیوان یک لیتری جای میگردد اما تا 12 سالگی به حد رشد خود رسید.

آیا میدانستی حافظ در سال 726 هجری قمری در شیراز تولد یافت، پدرش بهاءالدین از اهالی اصفهان و مادرش ظاهرا از اهل کازرون بوده است.

آیا میدانستی 70 درصد نفت استخراجی خاورمیانه از کانال سوئز میگذرد.

آیا میدانستی مصریان اولین قومی بودند که از نوعی نی مصری به نام پاپیروس صفحاتی میساختند و بر روی آن مینوشتند.

آیا میدانستی در طب سنتی از لیمو شیرین به عنوان میوه‌های خنک کننده یاد میشود که برای رفع التهاب و عطش بیماران تب دار توصیه میشود.

آیا میدانستی پر خورترین مردمان جهان به ترتیب در این ده کشور جهان زندگی میکنند: آمریکا، پرتغال، یونان، بلژیک، ایرلند، اتریش، ترکیه، فرانسه، ایتالیا، قبرس.

آیا میدانستی خانمها بیشتر از آقایان تحمل شنیدن خبر های بد را دارند.

آیا میدانستی غذاهایی که روی آتش کباب میشوند به دلیل سوختن نیترات های موجود در آنها در حرارت بالا و سرطان زا شدن برای دستگاه گوارش مضر است.

آیا میدانستی تند روترین جانور روی زمین چیتا یا همان یوزپلنگ است که در دشتهای افریقا یا جنوب آسیا از جمله ایران زندگی میکند.

گفته میشود که این جانور قادر است بیش از پانصد متر را طی پانزده ثانیه بپیماید.

به عبارت دیگر، سرعت او در حدود 120 کیلومتر در ساعت است.

آیا میدانستی اولین قطار به شکل امروزی در انگلستان به سال هزار و هشتصد و بیست و پنج راه اندازی شد.

آیا میدانستی در بدن یک انسان بالغ بین هشتاد تا صد میلیارد سلول وجود دارد.

آیا میدانستی که جانوری موسوم به «راکون» قبل از صرف غذا ، حتما باید ابتدا غذای خود را با آب بشوید.

آیا میدانستی که از کسانی که دچار سکته قلبی میشوند هفتاد و پنج درصد مردان بین پنجاه تا هفتاد سال میباشند.

آیا میدانستی که 90 درصد سرطان ریه و چهل درصد دیگر سرطانها را کشیدن سیگار باعث میشود.

آیا میدانستی که نام قدیمی لبنان و سوریه «شامات» بوده است.

آیا میدانستی کلیه هایمان روزانه هفتصد لیتر خون را تصفیه میکنند.

آیا میدانستی که دو سوم انرژی جهان از طریق نفت تامین میشود.

آیا میدانستی درخت زیتون بعد از 40 سال بار میدهد و نزدیک به دو هزار سال عمر میکند.

آیا میدانستی که سماق یک کلمه عربی است و فارسی سماق در واقع سماک هست.

آیا میدانستی که آغا محمدخان قاجار ، تهران را پایتخت ایران قرار داد.

آیا میدانستی که استان کرمان بعد از استان خراسان بزرگترین استان ایران است. یعنی در واقع دومین استان بزرگ ایران.

آیا میدانستی که عدس در خاصیت غذایی با گوشت برابری میکند و درضمن برای حافظه بسیار مفید است.

آیا میدانستی که بیماری هولناک ایدز تا به اکنون بیست و پنج میلیون قربانی در سرتاسر دنیا گرفته است.

آیا میدانستی که تنگستن سخت ترین فلز در میان عناصر شناخته شده است و از بالاترین درجه ذوب برخوردار میباشد.

درجه ذوب این فلز 3380 درجه سانتیگراد میباشد .

آیا میدانستی که پیاز برای پیشگیری از سرطان و سنگ کلیه خوب است.

آیا میدانستی که بنیانگذار سلسله ساسانی اردشیر بابکان و آخرین پادشاه آن یزدگرد سوم بود.

آیا میدانستی که گوجه فرنگی برای اعصاب و خشک شده اش برای درمان کم خونی خوب است.

آیا میدانستی که 3/2 میلیون نفر در ایران روزانه از اینترنت استفاده میکنند.

آیا میدانستی که نام اصلی هویج ، زردک است.

در واقع زردک عضو خانواده هویج است.

برای مثال کلم و شلغم هم عضو خانواده هویج هستند.

آیا میدانستی که کاهو از ریختن مو و سفید شدن آن جلوگیری میکند.

آیا میدانستی که طول ساحلی دریای خزر در حدود 7000 کیلومتر است که هزار کیلومترش در طرف ایران است.

آیا میدانستی نام قدیمی فرانسه «گل» بوده است.

آیا میدانستی که در اروپا روزانه ، تقریباً دو بیست میلیون اتومبیل در حال حرکت است.

آیا میدانستی که در سوءد سالیانه از نه میلیون نفر جمعیتی که دارد فقط و فقط هزار و هفتصد نفر میمیرند .

آیا میدانستی که تخم مرغ برای حافظه بسیار مفید است.

آیا میدانستی که هرکس هر صبح ناشتا یک سیب میل کند ، بیماری را از اطراف خود دور میکند.

آیا میدانستی که جو یا آتمسفر که دور تا دور زمین را فرا گرفته ، از چند لایه برویهم به ضخامت تقریباً هزار کیلومتر تشکیل شده است.

آیا میدانستی که تقویمی شمسی که ما ایرانیان از آن استفاده میکنیم بر پایه تقویم جلالی ، که در سال 471 شمسی با همکاری هشت تن از دانشمندان به سرپرستی حکیم عمر خیام تنظیم کرده ، برقرار است.

آیامیدانستی به تخم مرغ ، مرغانه هم میگویند.

آیا میدانستی که قدیمترین سکه ایران به فرمان داریوش بزرگ ضرب شده است.

جنس این سکه از طلا بوده بنام «دریک» که یونانیان آن را «دریوکس» نامیده اند.

آیا میدانستی که یک سال قمری 354 روز و هشت ساعت و 48 دقیقه است و بدین علت بین ماه شمسی که 365 روز 5 ساعت و 48 دقیقه است فاصله افتاده است ، هر چند مبداء شروع آنها یکی است.

آیا میدانستی که انگور تنها میوه ایی ست که ارزش غذایی آن بعد از خشک شدن زیادتر میشود.

آیا میدانستی در فلاند 6 هزار دریاچه وجود دارد.

بدین علت فلاند نامگذاری شده است.

فلاند یعنی سرزمین دریاچه و باطلاقها.

آیا میدانستی که در زیمبابوه از هر 5 نفر یکی مبتلا به بیماری هولناک ایدز میباشد .
آیا میدانستی که برای تهیه یک لیوان عسل ، یک زنبور ناگزیر است دو میلیون دفعه
روی گلها بنشیند تا بتواند یک لیوان عسل تولید کند.

آیا میدانستی که درفش کاویانی قدیمی ترین پرچم ایران است.

آیا میدانستی که فتحعلی شاه قاجار 108 تا بچه داشت که 60 تای آن پسر.

و 48 آن دختر بود.

آیا میدانستی که یکی از عوامل بسیار مهم بخوابی استفاده بیش از حد قند و
شکر میباشد.

آیا میدانستی که نام قدیمی استانبول ، قسطنطنیه بوده است.

آیا میدانستی که اولین اسکناس در ایران به سال 1269 شمسی چاپ شده است.

آیا میدانستی که از تقریباً " 9 میلیون جمعیت سوءد 1/8 میلیونش خارجی و یا
ریشه خارجی دارند.

آیا میدانستی که 51 درصد از جمعیت جهان را زنان و 49 درصد را مردان تشکیل
میدهند.

آیا میدانستی در سالهای 19-1918 بیماری در جهان شیوع پیدا کرد که بنام
بیماری اسپانیایی معروف شد.

این بیماری بین سی تا چهل میلیون قربانی بر جای گذاشت.

آیا میدانستی که 66 درصد از جمعیت جهان در موقع خواب به پهلو میخوابند .

آیا میدانستی که در طول 3500 سال تاریخ بشر فقط 250 سال جنگ نداشته ایم.

آیا میدانستی که بیش از 40 میلیون در جهان مبتلا به بیماری ایدز هستند.

آیا میدانستی که بایرون ولیزی نخستین کسی بود که خط میخی را کشف کرد.

بعد از او یک دبیر آلمانی بنام گروتفند چهار حرف منحنی را خواند و راولن انگلیسی در قرن نوزدهم تمام کتیبه های بیستون را خواند.

آیا میدانستی که سریعترین آسانسور در توکیو هست که با سرعتی معادل 600 متر در دقیقه حرکت میکند.

آیا میدانستی که پرندگان هستند که به بلندی دوازده کیلومتری میتوانند پرواز کنند.

آیا میدانستی که 46 درصد از جمعیت دنیا گروه خونی شان 0 است.

آیا میدانستی که 629 ماهیچه مختلف در بدن انسان وجود دارد.

آیا میدانستی که اندونزی با جمعیتی برابر 157 میلیون نفر ، پر جمعیت ترین کشور اسلامی جهان است.

آیا میدانستی که طول تقریبی رود نیل که بزرگترین رود جهان است در

حدود 6600 کیلومتر است.

آیا میدانستی که طولانیترین رود ایران رود کرخه است که از ارتفاعات الوند در همدان سرچشمه میگیرد .

آیا میدانستی که سلسه هخامنشی بین سالهای 558 تا 330 قبل از میلاد بر ایران حاکم بودند.

آیا میدانستی که آمریکا سالیانه چهارصد و پنجاه میلیارد دلار صرف تجهیزات نظامی میکند که اگر فقط پنجاه میلیاردش را صرف گرسنگان جهان میکرد ، دیگری گرسنه ایی در جهان نبود.

آیا میدانستی که در سال 1921 بچه ایی در انگلستان دنیا آمد که بجای پنج انگشت چهارده انگشت و پانزده انگشت پا داشت.

آیا میدانستی زمین با سرعتی معادل صد و هشتاد هزار کیلومتر در ساعت دور

خورشید میچرخد.

آیا میدانستی که بهترین سنگهای مرمر در ایتالیا ، یونان ، اسپانیا ، فرانسه ، بلژیک و ایران یافت میشود

آیا میدانستی نام قدیمی کشور اتریش «نمشه» بود.

آیا میدانستی که زبان چینی بیشترین کلمات را در مقایسه با دیگر زبانها را دارد.

آیا میدانستی که اسم فارسی تلویزیون «دورنشان» میباشد.

آیا میدانستی که فلاند بهترین آب آشامیدنی و هندوستان بدترین آب آشامیدنی را دنیا دارا ست.

آیا میدانستی که مار ناشنوا ست و محیط اطراف خود را با ارتعاشاتی که از زمین دریافت میکند احساس میکند .

میدانستی که کشور شیلی خشکترین آب و هوای دنیا را دارد

آیا میدانستی که نام قدیمی کشور سوئیس ،،هلوسیا،، بوده است.

آیا میدانستی که سلسله ساسانیان بین سالهای 224 تا 631 میلادی حکومت میکردند.

آیا میدانستی که اولین کامپیوتر در سال 1942 در آمریکا ساخته شد.

آیا میدانستی که زالو در یک دفعه 2 تا 3 سانتیمتر مکعب خون می مکد و بعد از آن یک سال تمام چیزی نمیخورد.

آیا میدانستی که بزرگترین روزنامه جهان روزنامه «یومیوری شیمبون» است که.

روزانه 14/5 میلیون نسخه از آن به چاپ میرسد.

این روزنامه متعلق به کشور ژاپن میباشد.

آیا میدانستی که هم زمان با فرو دادن غذا تنفس کشیدن غیر ممکن است.

چرا که هوایی که تنفس میکنیم و غذایی که میخوریم هر دو ابتدا به گلو راه می یابند و سپس راه غذا و هوا از یکدیگر جدا میشود.

آیا میدانستی که روزانه قلب انسان به طور طبیعی بیش از صد هزار بار می تپد.

آیا میدانستی که پودر سیب زمینی از خونریزی جلوگیری می کند.

آیا میدانستی که آب اقیانوس اطلس مانند آب اقیانوسهای دیگر ، شور است ، اما در بعضی از مناطق آن که در حدود 150 کیلومتر با خشکی فاصله دارد ، میتوان آب شیرین نیز پیدا کرد.

آیا میدانستی که اگر به درخت نارگیل خوب رسیدگی شود ، سالیانه 100 عدد نارگیل میدهد .

آیا میدانستی که مریخ تقریباً نصف کره زمین می باشد.

آیا میدانستی که جمعیت ایران در سال 2050 میلادی یعنی در حدود 47 سال دیگر.

به 105 میلیون نفر خواهد رسید.

بد نیست این را هم بدانیم که جمعیت ایران در .

سال 1950 میلادی 16 میلیون نفر بوده است.

آیا میدانستی که خوردن سیر می تواند به تخفیف بیماریهای قلبی و دستگاه گردش خون کمک کند.

آیا میدانستی که در بعضی از جانوران ، رشد دندان مانند رشد مو است.

وقتی دندان فرسوده و کهنه شد ، می افتد و دندان تازه ای جایش را میگیرد.

آیا میدانستی که مسیر بین قلب و پنجه پا را که طولانی ترین مسیر گردش خون است.

رفت و برگشت ، خون این مسیر را در 18 ثانیه طی میکند.

آیا میدانستی که زبان چینی بیشترین کلمات را در مقایسه با دیگر زبانها را دارد.

آیا میدانستی که کنه که حشره ای ریز است ، میتواند یک سال تمام بدون غذا زنده بماند.

آیا میدانستی که شاخ گرگدن گرچه شبیه استخوان است اما در واقع توده ای از موهایی است که محکم در هم تنیده شده است.

آیا میدانستی که طولانی ترین صف اتومبیل در فرانسه شانزده فوریه سال هشتاد میلادی اتفاق افتاد.

درازی این ترافیک اتومبیل به 176 کیلومتر رسید.

آیا میدانستی که در جهان چهل و شش میلیون نفر مبتلا به بیماری ایدز هستند .
آیا میدانستی که جعبه سیاه هواپیماها، سیاه رنگ نیست، و حقیقتاً به رنگ نارنجی میباشند.

هر هواپیمایی داری دو جعبه سیاه میباشد که در یکی اطلاعات در مورد سرعت و ارتفاع هواپیما ضبط و ذخیره میشود و در دیگری صحبت‌های نیم ساعت آخر کابین خلبان ضبط و ذخیره میشود.

آیا میدانستی که بچه های بین 3 تا 8 سال نمیتوانند بین تخیل و حقیقت مرزی را به درستی قائل باشند.

آیا میدانستی که اگر کره زمین را از حالت کروی به حالت مسطح در میاوردیم، کلفتی کره زمین بطور متوسط به 35 کیلومتر میرسد.

آیا میدانستی که قدمت کره ماه 4/72 میلیارد سال است.

این تشخیص بر اساس سنگهایی هست که از این کره به زمین آورده شده است.

آیا میدانستی که یک تار موی سر بعد از سه سال میریزد و جایش تار موی جدیدی در میاید.

ولی اگر در نظر بگیریم که این تار مو هرگز نریزد و به همچنان به رشد خود ادامه دهد و هرگز در طول طی عمر انسان کوتاه نشود، اندازه اش به یک کیلومتر میرسد.

آیا میدانستی که طبق روایت یکی از افسانه های یونان باستان ، چون الهه آتنا درخت زیتون را به مردم یونان هدیه کرد، لذا یونانیان بعنوان سپاسگزاری اسم بزرگترین شهر خود را آتن نامگذاری کردند.

آیا میدانستی که وزنه برداری از سال 1896 میلادی بعنوان ورزش شناخته شد و در سال 1914 میلادی فدراسیون وزنه برداری جهان رسماً تشکیل و از سال 1920 در بازیهای المپیک بعنوان یکی از رشته های ورزشی شرکت داده شد.

آیا میدانستی که بزرگترین ناقوس جهان در ژاپن قرار دارد.

این ناقوس 63 تن. وزن، 4/20 متر ارتفاع، 2/70 متر قطر دارد.

آیا میدانستی زمانیکه گورخرها گله ایی در کنار هم می ایستند با خطهایی که به بدن دارند در همدیگر ادغام میشوند و این باعث میشود که حیوانات درنده نمیتوانند جهت شکار آنها تمرکز حواس کنند.

آیا میدانستی که ایوان مداءن و یا همان طاق کسری که از زمان انوشیروان به جا مانده است.

بقایای آن در نزدیکی شهر بغداد قرار دارد .

آیا می دانستی که مصریان باستان اولین مهندسان واقعی بودند.

آیا می دانستی هنر نمایش تصویرهای متحرک توسط توماس ادیسون در سال 1891 اختراع شد.

آیا میدانستی روزانه در جهان یک میلیون زن حامله میشود.

آیا می دانستی که شمپانزه، اورانگوتان، گوریل، میمون، سگ، گربه، راکون، خوک، فیل و اسب 10 تا از باهوشترین حیوانات هستند.

آیا می دانستی وزن مغز گوریل 600 گرم است و مغز فیل یک هزارم وزن بدن اوست.

یا می دانستی که یک انسان بالغ و سالم در 24 ساعت حدود 5000 کلمه سخن می گوید.

آیا می دانستی که در هر 24 ساعت یک شخص بالغ تندرست و دارای وزن متوسط

قلبش حدود 100000 بار میزند.

آیا میدانستی امیر کبیر مطابق 19 دیماه سال 1230 خورشیدی در حمام باغ فین کاشان به دست حاجی علی خان مراغه ای اعتمادالسلطنه فراشباشی با زدن رگ گردن به قتل رسید.

آیا میدانستی که تلویزیون در حالت نیمه خاموش ، یعنی خاموش کردن بطرق کنترل ، به اندازه یک لامپ 20 واتی برق مصرف میکند.

آیا میدانستی که خورشید گرفتی نمی تواند بیش از 7 دقیقه و 31 ثانیه باشد .
آیا میدانستی که مردها بطور متوسط در طول عمرشان 3500 ساعت صرف اصلاح صورتشان میکنند یعنی تقریباً 145 روز.

آیا می دانستی که روسیه نخستین کشوری بود که در جهان برابری مردان و زنان را اعلام کرد و خود را به سیاستهایی که این برابری را تامین کند متعهد ساخت.

آیا می دانستی که سگها دنیا را بیرنگ و مات می بینند.

آنها نزدیک بین بوده و تنها سایه های خاکستری رنگ را تشخیص می دهند.

آیا می دانستی که در 30 آوریل 1978 یک کاشف ژاپنی به نام نیومی اومورا اولین کسی بود که به تنهایی به قطب شمال رسید.

آیا میدانستی که طول رگهای بدن انسان معادل 1/5 برابر مسافت بین زمین و ماه است ، که این مسافت برابر 560000 کیلومتر میشود.

آیا میدانستی که کاکتوس ساگارو در آریزونا یکی از کم رشدترین گیاهان گلدار جهان است که در ده سال اول تنها حدود سه سانتی متر رشد می کند ، این گیاه تقریباً دوپست سال عمر می کند.

آیا میدانستی که قدیمی ترین نقاشی دنیا ، نقاشی معدن طلا مصر بوده که بر روی پاپیروس کشیده شده است.

قدمت این نقاشی به 3323 سال میرسد.

آیا می دانستی که ملکه الیزابت اول الگویی مد در دوران خود بوده است.

گفته می شود که وی هنگام مرگ در حدود 3000 دست لباس داشته است.

آیا میدانستی اولین پخش عمومی برنامه های تلویزیون توسط بی بی سی در

سال 1936 میلادی صورت گرفته است.

آیا می دانستی که یک زنبور قادر است رنگهای سبز ، آبی و حتی ماورای بنفش را که برای ما انسانها نامرئی است را ببیند.

اما رنگ قرمز خالص را تشخیص نمی دهد و اشیای قرمز را به رنگ سیاه می بیند.

در ضمن یک زنبور باید بر روی چهار هزار گل بنشیند تا بتواند به اندازه یک قاشق عسل تهیه کند .

آیا می دانستی بلندترین بنایی که به دست بشر ساخته شده برج تلویزیون کیپ جیراردو در ایالت میسوری است که ارتفاع آن 510 متر است.

آیا میدانستی که ماهی قزل آلا یکی از بهترین و معروفترین ماهیهای پرورشی آبهای شیرین است و نوع رنگین کمان آن نخستین بار از آمریکا به نقاط دیگر برده شده است.

آیا میدانستی فیل از گوشه هایش بعنوان تهویه هوا نیز استفاده میکند.

فیل دمای بدنش را توسط گوشه هایش متعادل نگه میدارد ، چون سطح بزرگی دارد که حیوان میتواند از طریق آن گرمای بدنش را کاهش دهد.

آیا میدانستی جرم خورشید برابر است با دو میلیارد میلیارد تن.

آیا میدانستی که اگر چشمتان سالم باشد باید بتوانید به راحتی پس از نگاه کردن به چیزهای دوردست بلافاصله بر حروف ریز کتابی که بر زانو گذاشته اید چشم دوخته و آنها را تشخیص دهید.

باید قادر باشید که این کار را فوراً و بدون تلاش در تطابق دید چشم انجام دهید.

آیا میدانستی که با تاثیر آدرنالین که در موقع ترس توسط غده های کلیوی تولید میشود ، خون از چهره به ماهیچه ها هجوم آورده و به بخش هایی که ضروری تر است جریان می یابد.

برای همین است که هنگام ترس رنگ از رخسارشان می‌پرد.

آیا میدانستی که تا اوایل این قرن ، پوسیدگی دندان میان بسیاری از مردم شیوع داشت تا اینکه دانشمندان پی بردن که با افزودن فلوئورید سدیم به آب آشامیدنی ، از ابتلا به پوسیدگی دندان تا حدی میشود جلوگیری کرد.

آیا میدانستی ضربان قلب مرغ مگس خوار 1000 مرتبه در دقیقه هست.

آیا میدانستی در قدیم در انگلستان توپ فوتبال را از مثانه حیوانات درست میکردند که روی آن را چرم میکشیدند و چیزی شبیه تخم مرغ میشد.

آیا میدانستی که یونانیان به افلاطون ، پلاتون میگویند.

شاید بخاطر شانه های پهنش بود که همشهریانش به او لقب شانه پهن داده بودند.

در زبان یونانی به پهن پلاتون میگویند

آیا میدانستی که اصلاح کردن صورت بنظر صاحبنظران یک نوع مراسم مذهبی بوده است.

ولی اینرا دقیقا نمیدانند که این رسم از مصر آمده یا از سومر.

آیا میدانستی قرون وسطی حدود سال 300 میلادی شروع شده و حداقل هزار سال نیز بطول انجامیده است.

این دوره از این نظر قرون وسطی نام گرفته که در واقع دوره ای مابین عصر باستانی و عصر جدید است.

آیا میدانستی قدیمترین پرچم ملی که هنوز هم باقیست ، متعلق به کشور دانمارک است.

بنا به روایتی تاریخ این پرچم به سال 1219 میلادی میرسد.

آیا میدانستی که حیواناتی چون سگ و گربه تنها از طریق نفس زدن تند ، تند به دفع گرماي بدن خود می پردازند و بدین علت است که سگ در هوای گرم دهان خود را باز کرده و له له می زند ، تا بدینگونه از حرارات و گرماي بدن خود بکاهد.

آیا میدانستی فقط 8 درصد از انسانها چپ دست هستند.

..

آیا میدانستی الفبایي که نابینایان از آن استفاده میکنند ، بریل نام دارد.

کاشف این الفبا ، یک فرانسوی نابینا به نام لویی بریل بود که در قرن نوزدهم میلادی زندگی میکرد.

آیا میدانستی حدود پنج هزار سال پیش ، مصریان هنر چسپاندن قطعات چوب بیکدیگر را آموختند و صندلي یا چهار پایه را اختراع کردند.

آیا میدانستی که دور کامل آزاد شدن انرژی اتمی در خورشید شش و نیم میلیون سال طول میکشد.

آیا میدانستی سالیانه چهار میلیون نفر در آمریکا مورد حمله سگهای خانگی قرار میگیرند که بیشترین این افراد را بچه ها تشکیل میدهند.

آیا میدانستی که بعضی از پرندگان چنان درجه حرارت بدنشان بالاست که مجبورند برای حفظ این گرما ، غذای زیادی بخورند.

بطوریکه اگر شما بخواهید باندازه این نوع پرندگان غذا بخورید باید در هر وعده غذا حداقل ده کیلو غذا بخورید .

آیا میدانستی که در بعضی از قطعات الکترونیکی ، پلاستیکهای بخصوصی استفاده میشود که گرانتز از طلای هم وزن خودش هست.

آیا میدانستی که شمار کروموزوم ها در هر سلول انسان چهل و شش عدد می باشد در صورتی که در اسب شصت عدد و در سگ پنجاه و دو عدد میباشد.

آیا میدانستی که چینها اولین ملیتی بودند که هزار سال قبل از میلاد دارای پرچم به شکل امروزی بودند.

آیا میدانستی که فقط 1 درصد انرژی تولیدی خورشید میتواند زمین را به مدت صد و پنجاه میلیارد سال گرم نگه دارد.

آیا میدانستی برای هر 200 متر ارتفاع ، حدود یک درجه از دمای هوا کاسته میشود ، به این علت است که در ارتفاعات بیش از پنج هزار متر در قله کوهها همیشه پر برف بوده و هرگز برفها آن آب نمیشود.

آیا میدانستی 10000 تا باکتری را در یک صف مستقیم ردیف کنیم ، طول این صف تقریباً به یک میلیمتر میرسد.

آیا میدانستی که در عمق سی کیلومتری زمین دما به 1200 درجه سانتیگراد میرسد و دما اغلب سنگها بصورت مذاب هستند.

آیا میدانستی هر هزار گام را یک مایل میگویند ، آنهم برابر است با 1609 متر.

آیا میدانستی که کلمه مسواک ، از درختی بنام مسواک که در مناطق گرمسیری ، منجمله در عربستان میروید ، گرفته شده است.

آیا میدانستی که کریستف کلمب هرگز خودش نفهمید که کاشف آمریکاست و هفتاد سال بعد از او ، یک دریانورد ایتالیایی بنام امریکو وسپوچی دریافت قاره جدید هندوستان نیست .

آیا میدانستی که بینانگذار سلسله صفویه شاه اسمعیل و آخرین پادشاه این سلسله شاه عباس سوم بود.

آیا میدانستی جرم زمین هشتاد و یک برابر ماه است.

آیا میدانستی دریای مدیترانه بین سه قاره اروپا ، آسیا و آفریقا قرار دارد.

آیا میدانستی که مساحت دریاچه ارومیه شش هزار کیلومتر مربع و عمیق ترین جای آن چهارده متر میباشد.

آیا میدانستی که به کمک رادار میتوان سرعت اجسام متحرک را مشخص نمود.

آیا میدانستی لقب کشور آرژانتین ، کشور نقره است.

آیا میدانستی که گلابی مفرح بخش قلب و کبد هست.

آیا میدانستی که قلب یک انسان بالغ به طول 14 و قطر 9 سانتیمتر است که در انسان معمولی سیصد گرم وزن دارد که در دقیقه پنج لیتر خون را جابجا میکند.

آیا میدانستی که سلسله صفویه بین سالهای 878 تا 1101 هجری شمسی حاکم ایران بودند.

آیا میدانستی که لقب کشور کوبا ، کاسه شکر است .
آیا میدانستی که ایران سالیانه معادل بیست میلیارد دلار ، نفت صادر میکند.

آیا میدانستی نام قدیمی ویتنام ، آنام بود.

آیا میدانستی 500 ثانیه طول میکشد تا نور خورشید به زمین برسد.

آیا میدانستی که یک آمپر برابر است با 6242 میلیون میلیارد الکترون بر ثانیه که از یک مدار عبور میکند.

آیا میدانستی که زمین با سرعت سی کیلومتر بر ثانیه دور خورشید می چرخد.

آیا میدانستی که چین با تولید بیست و پنج درصد کل تخم مرغ جهان یعنی معادل صد و سی میلیارد تخم مرغ رتبه اول را در جهان دارد.

آیا میدانستی که سالیانه پانصد میلیون نفر مبتلا به بیماری مارالیا میشوند و در این بین تنها در میان کودکان مبتلا شده ، یک میلیون کودک سالیانه جان خود را از دست میدهند.

آیا میدانستی دو رود دجله و فرات از کشور ترکیه به ترتیب از کوههای تاروس و دملوداغ سرچشمه میگیرند.

آیا میدانستی که یک سال نوری برابر است با 10 هزار میلیارد کیلومتر.

آیا میدانستی که 280 سال قبل از میلاد اقلیدس دانشمند معروف آن زمان کتاب درسی برای هندسه نوشت که این کتاب به مدت بیست قرن در مدارس جهان مورد استفاده قرار گرفت .

آیا میدانستی که اگر 10 کیلوگرم اورانیوم را در رآکتور یک زیر دریایی غول پیکر قرار دهند و آن را درون اقیانوسها گسیل دارند ، هفته ها زیر آب پرسه خواهد زد ، بی آنکه احتیاج به سوختگیری داشته باشد.

آیا میدانستی که بنزین ، حاصل میعان بخار نفت خام در دویست و ده درجه سانتیگراد است.

آیا میدانستی که امروزه بیش از چهل هزار نوع ماهی در جهان شناخته شده

است.

آیا میدانستی که قطر یک اتم تقریباً بیست هزار مرتبه بزرگتر از قطر هسته آن است.

آیا میدانستی که انگلستان به علت قوم برتون ها که در آنجا زندگی میکردند بریتانیا نامگذاری شده است.

آیا میدانستی که دیوار چین دو هزار و دویست سال پیش ساخته شده است که طول آن به دو هزار و هفتصد و ده کیلومتر و ارتفاع آن بین پنج تا نه متر میباشد و پهنای آن به چهار و نیم متر میرسد.

آیا میدانستی که عمر متوسط انسان در قرن شانزدهم حدوداً بیست و هفت سال بود.

آیا میدانستی طبق اطلاعات جمع آوری شده تعداد مردها یک خروپف میکنند تقریباً دو برابر زنها هستند.

آیا میدانستی که چین اولین تولید کننده برنج در دنیا می باشد.

آیا میدانستی که درجه حرارت کره ماه بین منفی صد و پنجاه درجه سانتیگراد در شب و مثبت صد درجه سانتیگراد در روز متغیر است.

آیا میدانستی که هفتاد درصد جمعیت ایران زیر سی سال میباشد.

بد نیست بدانیم که ایران جوانترین جمعیت دنیا را دارد.

آیا میدانستی که اولین خط راه آهن به سال هزار و دویست و شصت و پنج شمسی بین تهران و ری توسط یک شرکت بلژیکی در زمان ناصرالدین شاه قاجار ساخته شد و طول آن به هشت هزار و هفتصد متر میرسید.

آیا میدانستی که اگر داستگاهی بتواند باری به وزن هفتاده و پنج کیلوگرم را در مدت یک ثانیه به اندازه یک متر بالا ببرد ، قدرت آن یک اسب بخار است.

آیا میدانستی که در هر شبانه روز تقریباً هیجده هزار لیتر خون در بدن به جریان انداخته میشود و این کار عظیم را قلب به تنهایی عهده دار است.

آیا میدانستی که طول روده کوچک در یک انسان بالغ به بیش از شش متر و به قطر

دو و نیم سانتیمتر میرسد و در مقابل طول روده بزرگ به صد و هشتاد سانتیمتر و به قطر شش و نیم سانتیمتر میرسد.

آیا میدانستی که نام قدیمی ترکستان ، ماوراءنهر بوده است.

آیا میدانستی که بهترین رسانای برق نقره میباشد ، ولی در صنعت به علت گرانی نقره از مس استفاده میشود.

آیا میدانستی که مایع سفید رنگی که بنام چرک زخم در اطراف جراحت جمع میشود ، لاشه گلبولهای سفید هستند.

آیا میدانستی که تمساح برخلاف آدمیزاد ، داندنهای او در همه سنین عمر دوباره در میآید.

آیا میدانستی که پژوهشگران عمر انسان عصر حجر را نوزده سال برآورد نموده اند .
آیا میدانستی که شهر بیت المقدس بین سالهای 538 تا 332 قبل از میلاد مسیح تحت حاکمیت ایران بود ، در آن دوران کوروش کبیر پادشاه ایران بود.

آیا میدانستی که 60% کسانی که در سوء ازدواج میکنند ، بعدا طلاق میگیرند.

آیا میدانستی که در طول قرون وسطی همه تصور میکردند که قلب مرکز هوش و درایت انسان است.

آیا میدانستی که نام قدیمی کشور فلاند ، سوءومی بوده است.

آیا میدانستی در هر لیتر خون انسان بین پنج الی شش گرم نمک وجود دارد.

بد نیست بدانیم که استفاده بیش از حد نمک کار کلیه ها را سخت تر میکند.

آیا میدانستی که امروزه با پیشرفت تکنولوژی ، بشر قادر است در هر جا لازم بداند با هواپیما ، پودرهای مخصوصی روی ابرها بپاشد و هوای منطقه ابرها را سردتر ساخته و ابرها را وادار به باریدن نماید.

آیا میدانستی در 29 تیر ماه سال چهل و هشت دانشمندان آمریکا ، سفینه ایی با سه سرنشین بسوی کره ماه فرستادند که دو سرنشین آن آرمسترانگ و کالینز در ماه پیاده شدند.

آیا میدانستی که مجسمه ابوالهول یا پدر وحشت در حدود پنج هزار سال پیش ساخته شده است و طول این مجسمه را شصت و چهار تا هفتاد و دو متر و ارتفاع آن را هیفده تا بیست متر نوشته اند.

صورت مجسمه شبیه خضرع فرعون معروف است.

آیا میدانستی که آب در نیمکره جنوبی بیشتر از نیمکره شمالی است ، به عبارت دیگر هشتاد و یک درصد نیمکره جنوبی و شصت و یک درصد نیمکره شمالی را آب پوشانده است.

آیا میدانستی که عمر گلبولهای سفید حداکثر دویست روز است.

بد نیست بدانیم که تعداد گلبولهای سفید در بدن یک انسان بالغ به سی و پنج میلیارد میرسد .

آیا میدانستی که در حال حاضر بیش از شش میلیون اختراع در جهان وجود دارد که توماس ادیسون با هزار و نود و سه اختراع رکورد را در دست دارد.

آیا می دانید که بزرگترین سالاد دنیا با وزن دو هزار و شصت کیلو گرم توسط جوانان دهکده کوتلینکی درست شد.

آیا میدانستی که خمیازه بخشی از مراسمی است که پنگوئن نر در فصل جفتگیری برای جذب پنگوئن ماده اجرا می کند.

آیا میدانستی که اولین بار رنگ مو به سال هزار و نصد و نه میلادی توسط یک شیمیدان فرانسوی بنام یوگن شالر به شکل امروزی ساخته شد.

آیا میدانستی که طولانی ترین دوران پادشاهی بر اساس مدارک تاریخی متعلق به پادشاه مصر میباشد که تقریباً " دو هزار و سیصد سال پیش از میلاد در زمانی که نوزادی بیش نبود تاج گذاری کرد و سلطنت او نود و چهار سال بطول انجامید.

آیامیدانستی که طولانی ترین نام کوچک متعلق به یک دختر آمریکایی است.

نام کوچک او سی و نه حرف دارد.

آیا میدانستی که شهر ممنوع واقع در پکن در کشور چین بزرگترین قصر پادشاهی جهان است.

این قصر شامل هفده قصر و پنج تالار میباشد.

آیا میدانستی که سریعترین رعد و برق با سرعت 140 هزار کیلومتر در ثانیه حرکت میکند.

یا می دانستی که درجه حرارت هسته زمین در حدود 5700 درجه سانتیگراد است.

آیا می دانستید که ارتفاع بزرگترین موج که تا کنون در دریای آزاد به ثبت رسیده سی و چهار متر بوده است .

آیا می دانستید که آب دریا دارای طلاست.

این مقدار در حدود چهار گرم در هر میلیون تن آب است.

آیا میدانستی که در هاوایی فقط پانزده روز در سال باران نمی بارد.

آیا میدانستی که «تایاگی» از کشور هند با داشتن موهایی بر روی لاله گوش خود به اندازه دو متر و ده سانتیمتر دارای بلندترین موهای روی لاله گوش در جهان است.

آیا میدانستی که امروزه 88 صورت فلکی در دنیا شناخته شده و مورد قبول همه قرار گرفته است ، مثل دَب اکبر و دَب اصغر.

آیا میدانستی که بزرگترین دستبرد به بانک در سال 1976 میلادی ، در طول نا آرامی های داخلی در بیروت ، گروهی نظامی به بریتیش بانک خاور میانه حمله کردند و گاوصندوق هائی که در هر یک بین نه تا بیست و دو میلیون دلار بود را بسرقت بردند.

آیا میدانستی که طولانی ترین کلمه در دیکشنری آکسفورد از چهل و پنج حرف تشکیل شده است.

آیا میدانستی که رودخانه گنگ برای هندوها بسیار مقدس است و هر سال مردم زیادی برای پاک شدن و تطهیر خود را در آن می شویند ، در حالی که فاضلاب صد شهر و روستا و میلیونها تن مواد سمی و زاید کارخانه ها به طور مستقیم وارد این رودخانه می شود.

آیا میدانستی که تابلوی مونا لیزا گران بهاترین اثر هنری است که تاکنون دزدیده

شده است.

این تابلو در بیست و یک آگوست سال هزارونصدویازده از موزه لوور پاریس بسرقت رفت و در سال هزارونصدوسیزده در ایتالیا پیدا شد.

آیا میدانستی که قطب شمال کمترین دمای جهان را دارد.

میانگین دمای هوا در آنجا پنجاه و هشت درجه سانتیگراد زیر صفر است.

بعضی روزها حتی سردتر هم میشود.

آیا میدانستی انسان در روز بطور متوسط پانزده هزار بار پلک میزند .

آیا میدانستی که آقایون در روز چهل تار مو و خانمها هفتاد تار مو از دست میدهند ، البته بیشتر آنها دوباره جایگزین میشوند.

آیا میدانستی که 30 برابر جمعیتی که امروز بر سطح کره زمین زندگی میکنند ، در زیر خاک مدفون شده اند.

آیا میدانستی تنها قسمت بدن که در آن خون جریان ندارد قرینه چشم است.

آیا میدانستی که با یک مداد میشود خطی به طول پنجاه و هشت کیلومتر کشید.

آیا میدانستی که شبیه بودن دو اثر انگشت به یگدیگر ، یک به شصت و چهار میلیارد میباشد.

آیا میدانستی که عقربها تنها موجوداتی هستند که اشعه رادیو اکتیویته تاثیری به آنها ندارد و جالب تر اینکه عقربها دو دشمن دارند یکی از آنها یک نوع سار است و دیگری مگس.

مهربانی در گفتار موجب اعتماد میشود ، مهربانی در فکر محبت را عمیق میکند و مهربانی به صورت بخشش عشق می آفریند.

آیا میدانستی که شیشه به ظاهر جامد بنظر میرسد ولی در واقع مایعی است که بسیار کند حرکت میکند.

آیا میدانستی بزرگترین فرودگاه ، فرودگاه بین المللی ریاض در کشور عربستان است که در سال هشتاد و سه میلادی با هزینه ای معادل دو میلیارد و یکصد

میلیون پوند بمساحت دویست و بیست و پنج کیلومتر مربع ساخته شد.

آیا میدانستی که مار «اناکوندا» تنها نمونه افعی است که بچه می زاید .
آیا میدانستی که در حدود یک سوم سرطانهایی که در نهایت منجر به مرگ میشوند با آنچه که میخوریم در ارتباط هستند.

آیا میدانستی که فقط با از دست دادن یک در صد از آب بدن ، احساس تشنگی میکنیم.

آیا میدانستی که ناخنهای دست چهار برابر ، سریعتر از ناخن های پا رشد میکنند.
آیا میدانستی که دهان انسان روزانه یک لیتر بزاق تولید میکند.

آیا میدانستی که ما بطور متوسط روزانه پنج هزار کلمه صحبت میکنیم که هشتاد درصدش با خودمان هست.

آیا می دانستید بزرگترین مدرسه دنیا در شهر مونتسوری هندوستان با تعداد بیست و شش هزار و سیصد و دوازده دانش آموز می باشد.

آیا میدانستی در زبان عربی ، برای کلمه شمشیر ، هشتصد و پنجاه واژه مختلف وجود دارد.

آیا میدانستی که ملکه موریانه پنجاه بار بزرگتر از جفت مذکر خود می باشد.

آیا میدانستی که حدوداً " 3.

7تریلیون ماهی در دریاها و اقیانوسها زندگی میکنند.

افراد قبیله مپوتسی از کشور زءیر کوتاه قدترین انسانهای روی زمین هستند.

قد آنها صد و سی و پنج تا صد و سی و هفت سانتیمتر است .

چین اولین کشور جهان است که از پول کاغذی استفاده کرد.

آیا میدانستی که انگشت سیابه «نشان» از سایر انگشتان دست حساستر است.

آیا میدانستی که شن خیس از شن خشک سبکتر است.

آیا میدانستی که مغولستان بزرگترین کشور جهان است که به دریا و اقیانوس راه ندارد.

آیا میدانستی که زمان بارداری فیل به 2 سال می رسد.

آیا میدانستی که در هر میلیمتر مکعب خون شما پنج ملیون رعیت به نام گلبول قرمز وجود دارد.

آیا میدانستی که رابرت پرشینگ وادلو در ایلونوید آمریکا بدنیا آمد.

او بلندقدترین فرد جهان محسوب میشود.

قد او سه متر و نیم بود و در هنگام مرگ دویست و بیست و سه کیلو وزن داشت.

آیا میدانستی که درازترین گردن در جهان مربوط به زنی است که اندازه گردنش چهل سانتی متر میباشد.

آیا میدانستی که نوعی ماهی وجود دارد که با کمک باله هایش به سطح آب می آید و یک و نیم دقیقه در هوا پرواز می کند و به شکار طعمه خود می پردازد.

آیا میدانستی که اعصابی که در بدن شما وجود دارد به اندازه فاصله زمین تا ماه است .

آیا میدانستی که جنگ جهانی دوم خونین ترین جنگ بوده که در آن حدوداً پنجاه و شش میلیون نفر جان باختند.

آیا میدانستی که در تمام وجود شما بیش از یک مشت گچ «کلسیم» وجود دارد.

آیا میدانستی که درازترین ناخن دست دنیا مربوط به خانم لی رد موند از آمریکا است.

هر ناخن این خانم شش متر است.

آیا میدانستی که در یک سانتی متر پوست شما دوازده متر عصب و چهار متر رگ و مویرگ وجود دارد.

آیا میدانستی سالیانه در آمریکا هشتاد و پنج تن کاغذ مصرف میشود.

آیا میدانستی که اسب ماده سی دندان و اسب نر سی و شش دندان دارد.

آیا میدانستی که شیرینی های حلقه ای مانندی در جنوب فرانسه وجود دارد که چنان بزرگند که باید یک هفته تمام آن را در فر قرار داد تا بپزد.

آیا میدانستی که اسید کربنیک بهترین کشنده میکرب است ولی نوعی میکرب درون این اسید زندگی میکند.

آیا میدانستی که رشد کودک در بهار بیشتر است.

آیا میدانستی که یک چهارم خاک روسیه در سال پوشیده از برف است .

آیا میدانستی حس بویایی مورچه با حس بویایی سگ برابری میکند.

آیا می دانستید بزرگترین ارتش دنیا ، ارتش آزادیبخش چین با دو میلیون و دویست هزار نفر نیرو می باشد.

آیا میدانستی اگر آب در دسترس راکن باشد تمام غذاها را میشوید.

آیا میدانستی که در یک قطره آب یک میلیارد اتم وجود دارد.

آیا میدانستی که از براق یک نوع خفاش خون آشام داروی ساخته اند که جلوی سکنه مغزی را میگیرد.

آیا میدانستی که در سبیری هوا به حدی سرد است که بخار دهان انسان در هوا یخ میزند و به زمین میریزد.

آیا میدانستی که رکورد گرفتن انگور با دهان که از ارتفاعی معادل صد متر پرتاب شده بود توسط پل تاویلا اهل آمریکا در سال نود و یک میلادی شکسته شد.

آیا میدانستی که هرچه از مرکز زمین فاصله بگیریم نیروی جاذبه کمتر می شود، در نتیجه وزن کاهش می یابد ، وزن فردی که در خط استوا ایستاده از وزن همین شخص در قطب شمال و جنوب کمتر است زیرا در خط استوا زمین بر آمده تر و در قطب هموارتر است.

این تفاوت وزن حدود پنج درصد است.

آیا میدانستی که ظروف پلاستیکی تقریباً پنجاه هزار سال در برابر تجزیه و فساد مقاومند.

آیا میدانستی که تقریباً 300 متر مکعب گاز هلیوم میتواند یک انسان را از روی زمین بلند کند .

آیا میدانستی در صورت نبودن غذا تمساح قوی هم‌نوع ضعیفتر از خود را می خورد.

آیا میدانستی که کرم‌های ابریشم در پنجاه و شش روز هشتاد و شش هزار برابر خود غذا می‌خورند.

آیا میدانستی که تیز پروازترین حیوانات جهان پرندگان‌نیاند که «پرستوک» نامیده میشوند.

پرستوک دم خاردار که در آسیا زندگی میکند ، قادر است با سرعتی بیش از صد و شصت کیلومتر در ساعت پرواز کند و با بالاترین میزان سرعت یک قطار سریع‌السیر رقابت کند.

آیا میدانستی که کره مریخ با سرعت 240 کیلومتر در ساعت به دور خورشید می‌چرخد.

آیا میدانستی کوچکترین سگ جهان ، دارکیده پیتربورگ با 600 گرم وزن می باشد.

آیا میدانستی که پنگوئن نر در طول دو ماه محافظت از تنها تخم پگوءن ماده چیزی نمی خورد و چهل درصد وزن خود را از دست دهد.

آیا میدانستی که روغن ساعت گرانبها ترین محصول نفت خام است.

آیا می دانستی که اولین عمل جراحی ثبت شده در تاریخ پزشکی در.

سال 1136 میلادی توسط جراح نظامی پادشاه انگلستان «ژرژ دوم» با موفقیت انجام شد.

آیا میدانستی قلب گنجشک 100 بار در دقیقه می زند ، درضمن میدانستی که گنجشکها روی زمین راه نمی روند بلکه می پرند.

آیا میدانستی که اگر یخهای قطب جنوب آب شود ، آب اقیانوسها 70 متر بالا میاید و یک چهارم خشکیها زیر آب میرود .

آیا میدانستی که همه سیاره های منظومه شمسی از غرب به شرق میچرخند به جز سیاره ناهید که از شرق به غرب میچرخد.

آیا میدانستی که مار میتواند تا نیم ساعت بعد از قطع شدن سرش نیش بزند.

آیا می دانید بزرگترین مار جهان ، 8 متر طول و 125 کیلوگرم وزن دارد.

آیا میدانستی که از هر 10 زن یک نفر در طول زندگیش به سرطان سینه مبتلا میشود.

آیا میدانستی سالیانه 30000 نفر در اثر مار گزیدگی جان خود را از دست میدهند.

آیا میدانستی که قدرت بینایی جغد هشتاد و دو برابر انسان است.

آیا میدانستی که عدسی چشم انسان در طول عمر او همیشه در حال رشد است.

دلفینها و فیلها فقط 2 ساعت در شبانه روز می خوابند.

آیا می دانید بیشترین عمل جراحی انجام شده بر روی یک فرد مربوط به سربازی به نام «لیونزدویت» که در اثر انفجار مین مجروح شده بود ، و به تعداد 410 بار می باشد.

آیا میدانستی که نور خورشید فقط تا عمق 400 متری آب دریا نفوذ می کند .

آیا میدانستی که حداکثر سرعت لاک پشت های گول پیکر چهار و نیم متر در دقیقه است که خرگوش این فاصله را در کمتر از نیم ثانیه می پیماید.

آیا میدانستی که افراد با هوش ، روی و مس بیشتری در موهایشان دارند.

آیا میدانستی عسل تنها غذای است که فاسد نمی شود.

آیا می دانستی عمیق ترین دریاچه جهان بایکال در آسیا - سیبری قرار دارد.

آیا می دانستی که طولانی ترین دوره بیهوشی در تاریخ پزشکی مربوط به «الن اسپوریتو» یک دختر هفت ساله امریکایی است او پس از عمل جراحی آپاندیس در سال 1942 میلادی به حالت اغماء رفت و پانزده سال بعد به هوش آمد.

آیا میدانستنی بلند قد ترین مرد جهان کیست.

بلند قدترین مرد جهان جان پل آونوو با دو متر و چهل و نه سانتیمتر قد می باشد.

آیا می دانستی که بلندترین نقطه پرواز هواپیماهای معمولی 17 کیلومتر است.

آیا می دانستی بزرگترین جانور بی مهره ماهی مرکب غول پیکر است.

بلندپیش ممکن است تا حدود 15 متر برسد.

آیا می دانستی آیزر بزرگترین تخته سنگ دنیا است که در 440 کیلومتری جنوب غربی چشمه های آلیس استرالیا قرار دارد.

این صخره دارای 335 متر ارتفاع و دور پایه آن ده کیلومتر است.

آیا میدانستی شتر میتواند در عرض سه دقیقه 200 لیتر آب بخورد

آیا میدانستی در هر 24 دقیقه در ایران، یک نفر به سبب تصادف رانندگی جان می بازد.

آیا میدانستی طراح پرچم کنونی ایتالیا ، ناپلئون بناپارت فرانسوی بوده است.

آیا میدانستی که سالانه 4600 نوزاد در ایالات متحده آمریکا به علت سیگار کشیدن مادرانشان از بین میروند.

علت مرگ نوزادان در اکثر موارد عدم تکامل کلیه ها تشخیص داده شده ، که این خود ناشی از رشد داخل رحمی جنین است.

یا میدانستی که حدوداً "29% کره زمین را خشکی تشکیل داده است.

آیا میدانستی کانال سوئز در سال 1869 میلادی ساخته شده است و طول آن به 162 کیلومتر میرسد

آیا میدانستی انجیر خشک 6 برابر انجیر تازی مغزی تر است.

آیا میدانستی قله دماوند بست و سومین قله بلند جهان است.

آیا میدانستی سالانه 86 میلیون نفر به تعداد جمعیت جهان افزوده میشود.

آیا میدانستی که در فصل تابستان در کشورهای اسکانديناوی چون سوئد و نروژ فقط یک ساعت خورشید غروب میکند و حتی در بعضی نقاط حتی یک ساعت هم غروب نمیکند.

آیا میدانستی مساحت دریاچه خزر چهار برابر مساحت استان اصفهان میباشد .
آیا میدانستی که بیش از سه هزار نوع نعنای در جهان وجود دارد ولی تا کنون فقط هشتاد گیاه آن را در کتاب های تغذیه و دارو سازی نام برده اند.

آیا میدانستی که به طور متوسط نوزادانی که از مادران سیگاری متولد میشوند 250 گرم کمتر وزن دارند و قدشان نیز کوتاهتر است.

آیا میدانستی که استان کرمان که دومین استان وسیع ایران است ، بیش از دو برابر وسعت کشور بلغارستان مساحت دارد.

آیا میدانستی که کلمه فارسی پرتقال ، پرتاگال است.

بعد نیست بدانید که زادگاه اصلی پرتاگال کشور چین میباشد و حدود صد و ده سال پیش به ایران وارد شد.

آیا میدانستی که با وجود پیشرفت های علمی هنوز برای زیست شناسان و دانشمندان ساختمان عسل کشف نشده است.

آیا میدانستی که 90 درصد از جمعیت جهان در نیمکره شمالی کره زمین زندگی میکنند.

آیا میدانستی که درخت خرماي نر هرگز میوه نمیدهد.

آیا میدانستی که نمیشود روی فلز چدن حکاکی کرد.

آیا میدانستی که در سال 47 میلادی فقط صد و هفتاد هزار نفر در جهان تلویزیون داشتند.

آیا میدانستی که کویر لوت چهاردهمین کویر وسیع دنیا میباشد.

مساحت آن به بیش از نود و پنج هزار کیلومتر مربع میرسد یعنی بیشتر از دو برابر مساحت کشور سوئیس .

آیا میدانستی که زنبورهای عسل کندوی خود را با دقت یک دهم میلیمتر می سازند ، آن از کرکهای لامسه خود بعنوان وسیله اندازه گیری استفاده میکنند.

آیا میدانستی که پنگوئن‌ها جوجه های خود را از روی صدایشان تشخیص میدهند.

آیا میدانستی که تمام پرندگان تخم گذار روی سینه ، دارای حس لامسه هستند که با آن میتوانند تعداد تخمهای خود را شمارش کنند ، البته نه از طریق شمارش اعداد ، بلکه از طریق گونه ای احساس کمبود ، پرنده بلافاصله متوجه فقدان تخم میشود.

آیا میدانستی که موریانه ملکه با شکم و زاهدان عظیم خود در هر دو ثانیه یک تخم میگذارد.

این زاهدان فقط در درجه حرارت سی درجه سانتیگراد در محل تخمگذاری نشو و نما میکند.

آیا میدانستی که پروتئین تخم مرغ از پروتئین گوشت و شیر بیشتر است.

آیا میدانستی که اولین ژس دنیا توسط ژوزف نیسفو رنی نیپس افسر باز نشسته فرانسوی درسال 1827 از املاک شخصی خودش به ثبت رسانید.

آیا میدانستی که سرکه قدیمیترین اسیدی است که توسط مصریان در حدود سه هزار سال پیش کشف و شناخته شده است.

آیا میدانستی که جریان الکتریکی در یک رشته سیم تلفن میتواند با سرعتی معادل دویست و نه و هفت هزار کیلومتر در ثانیه حرکت نماید.

آیا میدانستی که کافئین قهوه میتواند در سیستم بدن شما به مدت شش تا دوازده ساعت باقی بماند.

آیا میدانستی که هر چه از استوا به سمت قطب پیش میرویم اندازه موجودات بزرگتر میشود.

مثل پنگوئن ها - روباه - وال .

آیا میدانستی که زنبورهای عسل کندوی خود را با دقت یک دهم میلیمتر می سازند ، آن از کرکهای لامسه خود بعنوان وسیله اندازه گیری استفاده میکنند

آیا میدانستی که پنگوئن‌ها جوجه های خود را از روی صدایشان تشخیص میدهند

آیا میدانستی که تمام پرندگان تخم گذار روی سینه ، دارای حس لامسه هستند که با آن میتوانند تعداد تخمهای خود را شمارش کنند ، البته نه از طریق شمارش اعداد ، بلکه از طریق گونه ای احساس کمبود ، پرنده بلافاصله متوجه فقدان تخم میشود

آیا میدانستی که موریانه ملکه با شکم و زاهدان عظیم خود در هر دو ثانیه یک تخم میگذارد

این زاهدان فقط در درجه حرارت سی درجه سانتیگراد در محل تخمگذاری نشو و نما میکند

آیا میدانستی که پروتئین تخم مرغ از پروتئین گوشت و شیر بیشتر است

آیا میدانستی که صرف تخم مرغ برای تنظیم کلسترول و بهبود بیماری های قلبی بسیار مفید است.

آیا میدانستی که محققان نوع بسیار کوچکی از باکتری را کشف کرده اند که در کلیه بعضی افراد زندگی میکند و در شکل دهی سنگها کلیه نقش مهمی دارد.

آیا میدانستی که استان خراسان بزرگترین استان ایران است که یک پنجم خاک ایران را بخود اختصاص داده است.

آیا میدانستی که خوردن آب انگور خطر ابتلا به سنگ کلیه را در افرادی که استعداد آن را دارند را تا 44 درصد افزایش میدهد.

آیا میدانستی که در تمام وجود شما بیش از یک مشت گچ « کلسیم» وجود دارد . یا میدانستی که تحقیقات نشان داده است که وجود مقداری یون کلسیم در نیمه چپ بدن علت قرار گرفتن قلب نیمه از بدن است.

آیا میدانستی که خوردن یک عدد گریپ فروت در روز در کاهش وزن افراد چاق تاثیر بسزایی دارد و از بروز دیابت پیشگیری میکند.

آیا میدانستی که گریه و خنده از یک قسمت مغز ناشی میشوند و هر دو در حد متعادل در سلامت انسان موثرند.

آیا میدانستی که گاو نر کور رنگ است و فقط نسبت به حرکات شنلی که گاو باز در مقابل چشمانش تکان میدهد به خشم میاید و دیگر فرقی نمیکند که شنل به چه رنگی باشد.

آیا میدانستی که سیاره زهره تنها سیاره ای است که هم جهت با حرکت عقربه های ساعت حول محور خویش میگردد.

آیا میدانستی دلیل تاثیر طب سوزنی این است که با فرو کردن سوزن در نقاطی دقیق و معین ، بر مغز و اعصاب تاثیر می گذارد و اعصاب به این طریق ماده ای ضد درد به نام اندورفین آزاد میکند که موجب کاهش درد میشود.

آیا میدانستی که سیب بیشتر از یک فنجان قهوه میتواند صبحها خواب را از سر بپراند و انسان را آماده کار کند.

آیا میدانستی که لایه ازن فقط به اندازه دو سکه بروی هم کلفتی درد.

آیا میدانستی سالانه 4 هزار نفر غیر سیگاری در اثر همنشینینی با افراد سیگاری به سرطان ریه مبتلا شده و جان می سپارند.

آیا میدانستی خورشید ستاره است که پنج میلیارد سال عمر دارد .

آیامیدانستی که وزن کل موریانه های جهان ده برابر وزن کل انسانها است.

آیا میدانستی که ادرار موش در زیر اشعه ماورا بنفش میدرخشد و همین امر باعث میشود که بازها بتوانند آنها را شکار کنند.

آیا میدانستی کانگروها قادر نیستند بسوی عقب راه بروند.

آیا میدانستی که پنجاه درصد از مردان و ده درصد از زنان جهان سیگاری هستند.

آیا میدانستی ایران از نظر ذخایر مس اولین کشور جهان می باشد.

آیا میدانستی بنا به تخمین سازمان جهانی بهداشت، مرگ و میر ناشی از سرطان در غرب آفریقا، آمریکای جنوبی، جزایر کارائیب و شمال شرقی آسیا در پانزده سال آینده به هفتاد و پنج درصد خواهد رسید.

آیا میدانستی در عمق 30 کیلومتری زمین دمای محیط به هزار و دویست درجه سانتیگراد میرسد.

آیا میدانستی که ایران از نظر ذخایز معدنی مقام پنجم را در جهان دارد.

یا میدانستی استعمال یک نخ سیگار، بیست بار ضریان قلب را بیشتر میکند و حتی بیست دقیقه پس از قطع سیگار، این ازدیاد ضریان ادامه می یابد در نتیجه قلب یک فرد سیگاری طی یک روز تقریباً " ده هزار بار بیشتر از افراد غیر سیگاری میزند (اگر یک بسته سیگار مصرف کند) و همین عوامل در بروز نارسایی و فرسودگی قلب دخالت عمده ای دارند.

آیا میدانستی برای جلوگیری از پوکي استخوان و سالم نگه داشتن دندانها، کافست که روزی دو لیوان شیر بخورید .

آیا میدانستی که در حال حاضر بیش از صد میلیون مین در نود کشور جهان وجود دارد.

آیا میدانستی که نسل انسان روز به روز باهوش تر میشود، مثلاً یک انسان معمولی صد سال پیش ، در عصر امروز ما یک انسان عقب افتاده فرض میشود.

آیا میدانستی بزرگترین عامل چربی خون کشیدن سیگار میباشد.

آیا میدانستی برج ایفل 1792 پله دارد.

آیا میدانستی که افزایش میزان فسفر در خون میتواند باعث جدا شدن کلسیم از استخوان ها شود که در نهایت باعث ضعیف شدن استخوانها و شکسته شدن آنها میشود

آیا میدانستی که دو کشور چین و آمریکا بیشترین تولید کننده سیر میباشند.

آیا میدانستی که مطالعات جدید نشان میدهد مصرف همزمان ویتامین های «ای و سی» ممکن است در کاهش ابتلا افراد به بیماری آلزایمر موثر باشد.

آیا میدانستی که هر 186 هزار سال یکبار ، کره زمین کاملاً" به زیر آب میرود و تمامی زمین پوشیده از آب میشود و دوباره بعد از مدتی سر از آب بیرون میآورد.

آیا میدانستی که یک بررسی نشان داده خانواده هایی که در آنها مصرف روزانه یک لیوان شیر به صورت عادت درآمده است، فرزندان شاداب و باهوش دارند.

آیا میدانستی که غسل به کمک دیاستازهایش چربی های اطراف قلب را آب می

کند.

به همین دلیل مصرف آن به سالخوردگان و بیماران قلبی توصیه می شود .
آیا میدانستی که میزان عملکرد و دقت افرادی که به مدت طولانی هر شب کمتر از شش ساعت می خوابند همانند زمانی است که فرد به مدت سه روز متوالی نخوابد.

به گفته پژوهشگران خواب شبانه ناکافی تنها در کاهش خستگی موثر است و فرد برای بازتوانی عملکرد مغز خود نیاز دارد تا در هر شبانه روز به میزان کافی و متناسب با نیاز بدن خود بخوابد.

آیا میدانستی که در جهان فقط پنج هزار نفر وجود دارند که از بهره هوشی صد و هفتاد و شش برخوردارند ، در حالی که انسانهای معمولی از بهره هوشی بین هشتاد و پنج تا صد و پانزده برخوردارند.

یا میدانستی ویتامین ب 6 باعث خوشحالی و سرحال بودن میشود، این نوع ویتامین را میتوانید برای مثال با خوردن ماهی و جیگر و موز و فندق بدست بیاورید.

آیا میدانستی که نیکوتین سبب افزایش قند خون افراد سیگاری میشود و در نتیجه در افرادی که بیماری دیابت دارند عاملی خطرناک است با توجه به اینکه نیکوتین و به ویژه منواکسیدکربن در بروز کوری در دیابتی ها سهیم هستند.

آیا میدانستی که در آمریکا روزانه دویست نفر در اثر سرطان ریه جان خود را از دست میدهند که حدود صد و نود نفرشان سیگاری هستند.

آیا میدانستی که در هنگام خنده، ششها تحت فشار زیاد ، مقدار زیادی هوا با سرعت صد کیلومتر در ساعت به بیرون پرتاب میکنند.

آیا میدانستی دما در نوک سیگار «محل سوخت» 900 درجه سانتیگراد میباشد.

آیا میدانستی که از هر 600 میلیون کره آسمانی در یکی از آنها امکان زندگی هست با این حساب میلیاردها سیاره مسکونی می باشند که زمین یکی از آنهاست.

آیا میدانستی که «پاتریک موسیمو» در مدت سه دقیقه و ده ثانیه از ارتفاع صد و بیست متری شیرجه زد.

آیا میدانستی که در سال هزار و پانصد و سی و سه میلادی یک اتاق پر از طلا و

نقره (حدود یک میلیارد پوند) به آدم ربای اسپانیایی ، بنام « فرانسيسكو پزارو » ،
برای آزاد کردن آخرین امپراطور پرو پرداخت شد .

آیا میدانستی اگر قصد دارید فشارخون خود را اندازه گیری ، حداقل نیم ساعت قبل
از اندازه گیری فشارخون ، از فعالیت های شدید ، خوردن غذای سنگین ، دارو ،
نوشیدن قهوه و کشیدن سیگار خودداری .

آیا میدانستی که سرطان مری یکی از شایعترین سرطانهای دستگاه گوارش است

مصرف زیاد و طولانی مدت چای داغ ، الکل ، مواد سوزاننده و قلیایی ، سیگار
کشیدن ، کمبود ویتامین آ و قرار گرفتن در معرض پرتوهای رادیواکتیو از عوامل
خطرناک برای سرطان مری محسوب می شوند .

آیا میدانستی که مارها و ببرهای استرالیایی که چشمهایشان توسط پرندگان کور
شده اند به راحتی میتوانند به زندگی خود ادامه دهند ، این خود دلیل قانع کننده
ایست که بعضی از حیوانات از قدرتهای فوق العاده عجیبی برخوردارند .

آیا میدانستی که روغن زیتون سرشار از ویتامین «ای» است اما این ویتامین با
سرخ کردن تخریب می شود از اینرو بهترین راه استفاده از روغن زیتون افزودن آن به
غذا درانتهای مراحل پخت یا پس از آن است .

آیا میدانستی روزانه تقریباً هشت هزار زلزله در گوشه کنار کره زمین اتفاق می
افتد یا به عبارت دیگر هر یازده ثانیه یک زمین لرزه رخ میدهد .

آیا میدانستی که شیر گاو در بین دیگر پستانداران از نظر ترکیبی بیشتر به شیر
انسان نزدیکتر است .

آیا میدانستی که جمعیت چین هر چهل و چهار سال یکبار دو برابر شده ، بدین
علت بیشتر خانواده های چین فقط داری یک فرزند هستند .

آیا میدانستی که ماهواره های جاسوسی را اغلب در ارتفاعات کم بین چهارصد و
هشتاد تا نصد و هفتاد کیلومتری قرار داده میشوند .

این ماهواره ها می توانند در عرض کمتر از دو ساعت دور زمین گردش کنند و ژس
های دقیق از مراکز نظامی بگیرند .

آیا میدانستی که تا بحال سه هزار گونه مختلف مار در دنیا شناسایی شده است .

آیا میدانستی که یکی از سمی ترین حیوانات دنیا نوعی عروس دریایی است که سم آن در کمتر از دو دقیقه قربانی خود را میکشد .

آیا میدانستی که پوست سیب 5 برابر سیب ویتامین دارد.

آیا میدانستی که فقط سی درصد از مارهای دنیا سمی هستند.

آیا میدانستی که چینی ها اولین کسانی بوده اند که از مواد منفجره استفاده نموده اند ، منتهی جهانیان دانشمند مشخصی را که سازنده مواد منفجره می دانند ، آلفرد نوبل سوئدی می باشد که دینامت را ساخت.

آیا میدانستی که دود تنباکو و سیگار حاوی بیش از چهار هزار نوع ماده شیمیایی است که شمار زیادی از آنها مواد محرک یا سمی و سرطان زا هستند.

آیا میدانستی که معنی لغت کانادا به زبان سرخ پوستی یعنی ، روستای بزرگ.

آیا میدانستی که کشیدن سیگار و اضافه وزن میتواند میزان اسپرم و قدرت باروری در مردان را کاهش دهد.

آیا میدانستی که عسل یک واژه عربی است و فارسی آن انگبین میباشد.

آیا میدانستی که اگر یک مگس بر روی یک میله فولادی بنشیند ، میله فولادی به اندازه دو میلیونیم میلیمتر خم میشود.

آیا میدانستی که جنین در رحم مادر میتواند دچار سکسکه شود.

آیا میدانستی که مغز انسان در موقع خواب فعالیتش بیش از موقعی هست که انسان به تلویزیون تماشا میکند .

آیا میدانستی که دود سیگار موجود در محیط بیشتر از مصرف مواد قندی در پوسیدگی دندانهای کودکان نقش دارد

آیا میدانستی که پروانه ها، چشم های مرکب دارند که تعداد آنها گاهی به هجده هزار می رسد

آیا میدانستی که بی رحم ترین حشره دنیا حشره دعا خوان ماده است

هنگامی که حشره ماده از همسرش باردار می شود، به آن نیش می زند و همسر

نیمه جان پس از جفتگیری غذای لذيذی برای حشره ماده می شود

آیا میدانستی که ما حتی در روزهای ابری هم در معرض اشعه بنفش خورشید می باشیم ، بین هفتاد تا هشتاد درصد از این نور میتواند به راحتی از ابرها رد شوند

آیا میدانستی که یک نوع پشه وجود دارد که در ثاتیه هزار بار بال میزند

آیا میدانستی طبق آخرین گزارش در ایران نه میلیون سیگاری وجود دارد که سالانه این تعداد افراد سیگاری، هزار میلیارد تومان هزینه صرف کشیدن سیگار می کنند.

آیا میدانستی که آدامس از پنجاه سال پیش در ایران متداول شده و آدامس یک واژه فرنگیست که فارسی آن « سقز » میباشد که در حقیقت یک کلمه ترکی میباشد.

آیا میدانستی نام قدیمی اصفهان ، جی - یهودیه بوده که بعداً به اسپاهان تغییر یافت.

اسپاهان به معنی مردم سپاهی است و چون مردم این منطقه جنگاور و آماده رزم بوده اند به این نام خوانده شده است.

آیا میدانستی که به احتمال زیاد پرنده های اولیه چهار بال داشته اند و در طول زمان تکامل یافته و اسکلتهایشان سبکتر شد و بعداً به پرندگانی دو باله تبدیل شدند که امروزه آنها را می بینیم.

آیا میدانستی که قلب انسان در طول عمر متوسط انسان بطور تقریبی دویست و پنجاه میلیون لیتر خون را در بدن جابجا میکند .

آیا میدانستی ابعاد قلب یک انسان بالغ 12*9*6 سانتیمتر میباشد و وزن آن در مردها به 300 گرم و در خانمها به 250 گرم میرسد.

آیا میدانستی که چاقی نه تنها برای قلب مضر است ، بلکه براساس تحقیقات جدید بر کل سلامت شخص از جمله توانایی های ذهنی او تاثیر منفی به جای می گذارد.

آیا میدانستی که حس بویایی خرس قطبی بسیار قوی است به طوری که می تواند بوی لاشه نهنگ یا خوک مرده را از سی کیلومتری احساس کند.

آیا میدانستی که دانه های گوجه فرنگی دارای روغن می باشند که برای تهیه

مارگارین، سالاد و صابون مصرف می شود.

آیا میدانستی که سال 1930 میلادی نزدیک به بیست و یک هزار پزشک آمریکای کشیدن سیگار را برای بهبود سرفه و خارش گلو تأیید کرده بودند.

آیا میدانستی که در 10 سال آینده استرس باعث پنجاه درصد از مرگ و میرها خواهد شد.

آیا میدانستی که قدیمی ترین پایتخت جهان شهر دمشق است که از دو هزار و پانصد سال قبل از میلاد به این طرف ، همواره مسکونی بوده است.

آیا میدانستی که قدیمی ترین شهر شناخته شده در جهان اریحا است که حداقل از 7800 سال قبل از میلاد وجود داشته است.

این شهر در کشور اردن کنونی قرار دارد و غربی ها آن را جریکو می نامند.

آیا میدانستی درخشندگی کرم شب تاب از چیست.

نور کرم شب تاب کاملاً شبیه نورهای دیگر است ، ولی اصلاً گرما ندارد.

به این گونه نورافشانی ، « نورافشانی سرد » گفته می شود.

این نور بر اثر ماده ای به نام « لوسی فرین » ایجاد می شود که در بدن کرم شب تاب وجود دارد.

وقتی این ماده با اکسیژن ترکیب می شود ، می درخشد.

آیا میدانستی که مار ماهی یکبار پوست اندازی میکند .

آیا میدانستی که مغز انسان فقط دو درصد از وزن بدن را تشکیل میدهد ولی بیست و پنج درصد از اکسیژن دریافتی بدن را به تنهایی مصرف میکند.

آیا میدانستید که گرمی در تابستان بخاطر نزدیکی زمین به خورشید نیست.

بلکه بخاطر بیست و سه و نیم درجه کجی زمین است.

آیا میدانستی که چرا وقتی یک سیب گندیده را در بین سیب های سالم قرار میدهم بقیه سیب ها هم بعد از مدتی میگردند.

دلیل این است که سیب گندیده یک نوع گاز از خودش انتشار میدهد که باعث گندیدن بقیه سیب ها میشود.

آیا میدانستی که موز تنها میوه ای هست که یک مقدار از نیکوتن وارد شده توسط سیگار به بدن را کاهش میدهد.

آیا میدانستی که قاره امریکا تا پنجاه میلیون سال دیگر دو نیم خواهد شد.

کدام حیوان زنده بزرگترین تخم را دارد.

البته شترمرغ.

ولی آیا میدانستی که تخم این حیوان ، دو هزار برابر کوچکترین تخم که متعلق به مرغ مگس خوار است، حجم دارد.

آیا میدانستی که یک سال کره مریخ 687 روز است.

آیا میدانستی از 59 میلیون انگلیسی ، ده میلیونش سیگاری هستند.

آیا میدانستی که نیکوتین سیگار، تنباکو به سرعت جذب جریان خون می شود و ظرف سی ثانیه به مغز می رسد و روی سلولهای عصبی آن اثر می گذارد.

آیا میدانستی هنگامی که هسته ی ستاره منفجر میشود پوسته های بیرونی آن به بیرون پرتاب میشوند که در خلال چند ساعت انرژی ای را منتشر میکند که خورشید ما در مدت پنج میلیون سال منتشر میکند حال ستاره چندین برابر درخشانتر میشود .

یا میدانستی که در هر ثانیه خورشید 540 میلیون تن هیدروژن را به 495 میلیون تن هلیم تبدیل میکند.

فرایند 45 میلیون تن ماده به انرژی تبدیل میشود که به شکل نور به زمین میرسد.

آیا میدانستی تشکیل و تولد سیاره ای مشابه زمین حداقل به سه میلیون سال نیاز دارد.

یا میدانستی که برای فرار از جاذبه زمین سرعت 11 کیلومتر در ثانیه کافی هست.

اما در مورد سیاهچاله حتی بالاترین سرعت ممکن یعنی سرعت نور (سپید هزارکیلومتر/ثانیه) هم برای فرار از جاذبه شون کافی نیست.

آیا میدانستی که در جهان بطور متوسط هر شش و نیم ثانیه یک نفر به خاطر عوارض دود سیگار جان خود را از دست میدهد.

آیا میدانستی که در دنیا بیش از دو میلیارد نفر دسترسی به برق ندارند.

آیا میدانستی که 64 درصد از انرژی تولیدی جهان را کشورهای صنعتی مصرف میکند.

آیا میدانستی که در هر ثانیه بیش از 5000 بیلیون بیلیون الکترون به صفحه تلویزیون بر خورد میکند و تصویری را که شما تماشا می بوجود می آورد.

آیا میدانستی که داغ ترین نقطه کره زمین در دالول اتیوپی است.

منطقه در یک روز عادی دمای هوا در سایه به 94 درجه فارنهایت میرسد.

آیا میدانستی که فشار در مرکز خورشید تقریباً 700 میلیون تن بر شش و نیم سانتی متر مربع است.

آیا میدانستی که عدد 2520 را میتوان بر اعداد 1 تا 10 تقسیم نمود بدون آنکه خارج قسمت کسری داشته باشد .

آیا میدانستی که جرم دور افتاده ترین سیاهچاله ای را که تاکنون شناسایی شده است هزار تریلیون «10 به توان 15» برابر جرم زمین یا به عبارت دیگر سه میلیارد برابر خورشید است.

این سیاهچاله 13 میلیارد سال نوری از زمین فاصله دارد.

آیا میدانستی زادگاه میوه کیوی کشور چین میباشد ، چینی ها سالانه فقط دویست تن کیوی از بوته های خودرو برداشت میکنند.

آیا میدانستی که ظروف پلاستیکی تقریباً پنجاه هزار سال در برابر تجزیه و فساد مقاومند.

آیا میدانستی که قد انسان تا 20 الی 25 و گاهی" تا 40 سالگی بلند میشود و از چهل سالگی به بعد قد انسان هر دو سال حدود شش میلی متر کوتاه میشود.

آیا میدانستی سفیدرود با 800 کیلومتر طولانی ترین رود ایران میباشد.

آیا میدانستی سریعترین هواپیمای مسافربری ، هواپیماهای کنکورد میباشد که با سرعتی معادل 2200 کیلومتر در ساعت پرواز میکنند.

آیا میدانستی ده کشور پهناور جهان بترتیب از این قرار میباشد : روسیه ، کانادا ، چین ، آمریکا ، برزیل ، استرالیا ، هند ، آرژانتین ، قزاقستان ، سودان.

آیا میدانستی که زخمهای سوسمار چرک نمیکند، زیرا خون آنها دارای ماده ای ست که از چرک کردن زخمها جلوگیری میکند.

آیا میدانستی که کوالا « حیوانی ست که در قاره اقیانوسیه یافت میشود » از بیست و چهار ساعت شبانه و روز، بیست و دو ساعتش را میخوابد.

آیا میدانستی سالانه 25 میلیون نفر در جهان از گرسنگی میمیرد .

آیا میدانستی در هر ثانیه تقریباً سه میلیون گلبول قرمز در بدن میمیرد ولی خوشبختانه در همان ثانیه سه میلیون گلبول قرمز در بدن ساخته میشود.

آیا میدانستید اگر ریشه های یک درخت جوان صنوبر را به هم وصل کنیم طول آن به دو یا سه متر خواهد رسید.

در حالی که طول ریشه های یک ساخه گندم به 600 متر و طول ریشه های نیشکر به 20 کیلو متر میرسد.

آیا میدانستید که آب داغ زود تر از آب سرد یخ میزند.

آیا میدانستی که چک قبل از پول وجود داشت ، شواهد و اسناد نشان میدهد که چک حداقل هزار سال قبل از سکه وجود داشته و در بین بابلی ها متداول بوده است ، آنها برای نوشتن چک از لوحهای سفالی استفاده میکردند.

آیا میدانستی که از یک درخت معمولی میشود بین پانصد تا هزار کیلو کاغذ تولید کرد.

آیا میدانستی که آهن فلزی ست که بیشترین مصرف را در بین فلزات در جهان را داراست.

آیا میدانستی مساحت هندوستان دو برابر مساحت ایران است.

آیا میدانستی که یک نوع موش هست که قلبش در یک دقیقه بین هزار و دویست تا هزار و پانصد مرتبه می تپد و بدین ترتیب رکورد ضربان قلب را در بین موجودات زنده را دارا ست.

آیا میدانستی که 7 میلیون ایرانی از پوکي استخوان رنج میبرند.

آیا میدانستی که زکریای رازی بغیر از الکل کاشف گوگرد هم هست .
آیا میدانستی حد متوسط مطالعه کتاب در بین ایرانیان به 3 دقیقه در سال میرسد.
بله درست خواندید 3 دقیقه در سال.

آیا میدانستی که متوسط عمر مردان در ایران شصت و دو سال چهار ماه و برای زنان شصت و سه سال و دو ماه میباشد.

آیا میدانستی سالانه یک میلیون و دویست هزار نفر جان خود را در سوانح رانندگی از دست میدهند که تقریباً نود درصد آن در کشورهای جهان سوم اتفاق میافتد.

آیا میدانستی که مگس و پشه بر روی برگ گل آفتاب گردان نمی نشیند و با سوزاندن برگهای آن نه تنها حشرات بلکه موش و قورباغه نیز از آن محل فرار میکند.

آیا میدانستی که با نگاه کردن به گوش جانوران میتوانیم پی به تخمگذار بودن و یا بچه زا بودن آنها ببریم، بدین صورت که تخمگذاران گوششان ناپیدا و بچه زایان گوششان نمایان است.

تنها مورد یک استثنا وجود دارد و آن نوعی افعی بچه زا است که گوشش دقیق پیدا نیست

آیا میدانستی که مغز بیشترین انرژی را در بدن مصرف میکند و بدین دلیل است که گرمتر از سایر نقاط بدن میباشد.

آیا میدانستی هر روز 150 نفر در آمریکا جان خود را در حوادث رانندگی از دست میدهند.

آیا میدانستی که موشهای کانگوروی هرگز آب نمی نوشند.

آیا میدانستی مساحت استان خراسان 17 برابر کویت هست.

آیا میدانستی از 195 کشور جهان در 117 کشور جهان مجازات اعدام اجرا نمیشود .
آیا میدانستی که مساحت سوراخ اوزون برابر با 24 میلیون کیلومتر مربع میباشد،
یعنی تقریباً "به اندازه آمریکای شمالی!!؟"

آیا میدانستی سالانه 1.3 میلیون متر مکعب چوب صرف درست کردن چوبهای
غذای خوری در چین میشود؟

آیا میدانستی در طوفان شن در کویر های بزرگی چون کویر صحرا در آفریقا بین
شصت تا دویست میلیون تن شن جابجا میشود؟

آیا میدانستی ماموتها که ده هزار سال پیش نسلشان منقرض شد تا شش
سالگی شیر مادرشان را میخوردند؟

آیا میدانستی که وقت تابستانی برای اولین بار در سال 1916 به اجرا گذاشته شد،
بهتر است این را هم بدانید که این مسئله در سال 1700 توسط بنیامین فرانکلین
آمریکایی مطرح شده بود؟

آیا میدانستی که لاشخورها قادر به دیدن يك موش كوچك از ارتفاع 4 كيلومتری
میباشند؟

راستی به این فکر کردید که دندان مصنوعی از چه زمانی متداول شده است؟
بایستی بگویم که حدود چهارصد و پنجاه سال پیش مردم به فکر تهیه دندان
مصنوعی افتادند، البته این افراد اشراف زادگان بودند که توانایی پرداخت هزینه
دندان مصنوعی را داشتند
ولی جالب اینجا بود که این دندانهای مصنوعی را از دندانهای مردگان تهیه میکردند.
بدین شکل که دندانپزشکان قدیم دندان مردگان را در یک نوع پلاستیک تعبیه
میکردند و تقریباً میشود گفت که شبیه دندانها مصنوعی کنونی میشد .وحشتناک
اینجا بود که سودجویان در مواقع جنگ همیشه در میادین جنگی حضور داشتند و
پس از کشت و کشتار سراغ مردگان میرفتند و دندانهای آنها را در میاوردند و به
قیمت گزافی به دندانپزشکان وقت میفروختند

آیا میدانستی لایه بیرونی پوست انسان هر دو هفته یکبار با سلولهای جدید تعویض میشود؟

آیا میدانستی احتمال ابتلای یک نوزاد به بیماری دیابت از طرف مادر دیابتی یک و نیم درصد و از طرف پدر دیابتی شش درصد میباشد؟

آیا میدانستی بیشترین جراحیهای پلاستیکی در اسپانیا انجام میشود؟
آیا میدانستی مردم فیلیپین به بیش از هزار لهجه سخن میگویند؟

آیا میدانستی کلمه شاهراه از راهی که کورش کبیر بین سارد پایتخت کارون و پاسارگاد احداث کرد گرفته شده است؟

آیا میدانستی بیشترین روزنامه در چین به چاپ میرسد، روزانه صد میلیون نسخه یعنی ده درصد کل روزنامه های جهان در چین به چاپ میرسد؟

آیا میدانستی خلیج فارس 500 هزار سال قدمت دارد

آیا میدانستی که تنها با خوردن يك عدد گوجه فرنگي در روز نزدیک به نصف نیاز روزانه تان به ویتامین ث را دریافت می کنید؟

آیا میدانستی که اردنی ها چاقترین مردمان دنیا را دارند، بهتر از این را هم بدانید که هفتاد و پنج درصد از خانومها و شصت درصد آقایون اردنی چاق هستند؟ آیا میدانستی که اولین مردمانی که نخ را کشف کردند و موفق به رسیدن آن شدند ایرانیان بودند؟

آیا میدانستی در هر دقیقه شش نفر بر اثر بیماری دیابت در جهان جان خود را از دست می دهند، این شش نفر کسانی هستند که در آخرین لحظات بروز بیماری و در نهایت اوج بروز بیماری خود اطلاع پیدا می کنند؟

آیا میدانستی چین بیشتر از هر کشوری همسایه دارد، چین با سیزده کشور هم مرز است

آیا میدانستی موربانه ها قادرند تا 2 روز زیر آب زنده بمانند آیا میدانستی که کبد انسان بین سیصد تا پانصد روز کاملاً نو میشود، یعنی اینکه از سلولهای جدیدی

برخوردار میشود؟

آیا میدانستی که داریوش برای اولین بار در ایران وزارت راه - وزارت آب - سازمان املاک - سازمان اطلاعات - سازمان پست و تلگراف (چاپخانه) را بنیان نهاد؟

آیا میدانستی درازترین دم به سوسمار آبهای شور تعلق دارد که درازای آن به سه متر میرسد؟ آیا میدانستی قدمت خالکوبی به بیش از 5000 سال میرسد؟

آیا میدانستی که کبوتر ماده اگر تنها و دور از هم جنسان خود باشد نمی تواند تخم بگذارد، اما اگر خود را در آینه ببیند به تصور اینکه کبوتر دیگری وجود دارد تخم میگذارد؟

راستی میدانید تا چه عمقی میتوان بدون وسایل غواصی شنا کرد؟ بایستی بگوییم که در سال نود و شش میلادی یک غواص کوبایی بنام فرانسیسکو فرارس توانست بدون هیچ گونه وسایل غواصی تا عمق صد و سی متری برود و بدین طریق رکورد جهان را بنام خود ثبت کند. ولی با وسایل بسیار پیشرفته غواصی میتوان تا عمق هشتصد متری هم رفت ، این وسایل بیشتر در صنعت نفت برای مته کردن کف دریا استفاده میشود

آیا میدانستی که داریوش در بین سالهای 518- 519 قبل از میلاد نقشه ساخت پرسپولیس را طراحی کرد و با الهام گرفتن از اهرام مصر نقشه آن را با کمک چندین تن از معماران مصری بروی کاغذ آورد؟

آیا میدانستی که مردها از 100 هزار سال پیش شروع به اصلاح کردن صورتهای خود کرده اند، آنها به کمک گوش ماهی و صدفها این کار را انجام میدادند؟

آیا میدانستی که فیثاغورث که بدلیل مذهبی از کشور خود گریخته بود و به ایران پناه آورده بود توسط داریوش کبیر دارای زندگی خوب همراه با مستمری دائم شد بود؟

آیا میدانستی که آچار فرانسه را فرانسوی ها درست نکردند بلکه این سوئدی ها بودند که این آچار اختراع کردند و جالبتر اینکه در خود فرانسه این آچار بنام آچار انگلیسی معروف است؟

آیا میدانستید که اغلب مارها دارای 6 ردیف دندان میباشند؟

آیا میدانستی که شمپانزه ها قادرند مقابل آینه چهره خود را تشخیص دهند اما میمونها نمیتوانند؟

آیا میدانستی که قلب والها تنها 9 بار در دقیقه میتپد؟

آیا میدانستی که در فرمان آزادی کوروش (قانون حقوق بشر). که 2541 سال پیش با خط میخی روی استوانه بزرگی نوشته شده و امروز در موزه لندن است، این جمله ها آمده اند: « انسانها آزادند که هر خدایی را که دلخواه آنها است بپرستند، آنها آزادند که در کشور دلخواه خویش زندگی کنند، همگی باید در آرامش و صلح زندگی نمایند

آیا میدانستی که اولین کلیسای ساخت بشر یعنی کلیسای پطرس مقدس در انطاکیه ترکیه میباشد؟

آیا می دانستی که قلب در هر دقیقه 5 تا 6 لیتر خون در بدن جا به جا می کند و این رقم در یک شبانه روز معادل یک تانکر نفتکش 8 هزار لیتری می شود ؟

-آیا می دانستی که اولین بار از عینک ذره بینی در ایتالیا در سال 1280 میلادی استفاده شد ؟

-آیا می دانستی که فعال ترین ماهیچه های بدن ، ماهیچه های قلب است که در ظرف 24 ساعت ، نیرویی تولید می کند که برای بلند کردن وزنه ای به سنگینی 45 تن به ارتفاع یک متر می تواند کافی باشد ؟!

بزرگترین طلای سفیدی یکپارچه که تاکنون یافت شده ، طلای سفیدی بود که در حدود صد و شصت سال پیش در حوالی سیبری به دست آمد. این طلای سفید دوازده و نیم کیلوگرم وزن ، و در زمان خود سی و دو هزار و پانصد دلار ارزش داشت

آیا میدانستی اگر سر لاشخور مو یا پر داشت هنگامی که با منقار خود از گوشت

لاشه تغذيه مي كرد، ميكروپها وارد موهائيش مي شدند و همان جا رشد مي كردند
اما بي موئي سر لاشخور باعث مي شود كه كله اين حيوان در معرض تابش
مستقيم آفتاب قرار گيرد و در نتيجه ميكروپها روي سرش از بين بروند

آيا ميدانستي كه داريوش براي جلوگيري از قحطي آب در هندوستان كه جزوي از
امپراطوري ايران بوده سدي عظيم بروي رود سند بنا نهاد؟

آيا ميدانستي كه هواپيماهاي جديد بويينگ ميتوانند باري معادل 140 تن را جابجا
كنند؟

پول از كاغذ درست نشده بلكه از كتان ساخته شده (نمي دونم تو ايران هم
اينطور يا فقط در آمريكا)

اعلاميه استقلال آمريكا بر روي كاغذهاي ساخته شده با برگ حشيش نوشته
شده!!

اگه يه دونه كشمش رو داخل شامپاين تازه بيندازيد مدام بالا و پائين مي ره.

در سال 1996 ، 315 مورد اشتباه در ديكشنري معروف Webster's وجود داشت!!

روزانه بطور متوسط 12 نوزاد به پدر و مادر اشتباهي تحويل داده مي شوند!!

شكلات بر روي سيستم عصبي و قلب سگ تاثير مخربي بجا مي گذارد ، بوسيله
چند اونس شكلات براحتي مي توان يك سگ متوسط الجثه را از پاي در آورد.

اعلب روژ خانمها از پولك ماهي درست شده اند!!!

بدليل اينكه دونالد داك شلوار بپا ندارد ، در فنلاند از نمايش عمومي آن جلوگيري
بعمل مي آمد

در دهه 1830 سس گوجه فرنگي بعنوان دارو فروخته مي شد!!!

لئوناردو داوينچي قادر بود تا در يك زمان با يك دست خود بنويسد و با دست ديگرش
نقاشي كند!!!

بعلت کمبود فلز ، جوایز اسکار داده شده در خلال جنگ جهانی دوم از چوب ساخته شده بودند

در کازینو های قماربازی Las Vegas هیچ ساعتی وجود ندارد!!

اسم Wendy برای خانمها از کتاب peter pan بیرون آمده و قبل از اون تاریخ خمچین اسمی وجود نداشته

رنگ کردن لبهای مونالیزا 10 سال برای لئوناردو داوینچی بطول انجامید

یک قطره کوچک لیکور ، عقرب را دیوانه می کند و عقرب بلافاصله خودش را نیش می زند و می کشد!!!.

در انگلستان قدیم قانونی وجود داشت که شما نمی توانستید همسرتان را با چیزی که ضخیم تر از شصتتان باشد بزنید!!!

کرفس کالری منفی دارد ، یعنی مقدار انرژی لازم برای هضم شدن اون از مقدار انرژی که از اون بدست می آید کمتر.. سیب هم همین خاصیت رو دارد.

کتاب رکودهای گینس ، رکورددار دزدیده شدن از کتابخانه های عمومی می باشد!!!

فضانوردان اجازه ندارند که قبل از رفتن به فضا لوبیا بخورند. چون باد شکم لباس فضایی اونها رو خراب می کنه

آیا میدانستید که هرچه از مرکز زمین فاصله بگیریم نیروی جاذبه کمتر می شود، در نتیجه وزن کاهش می یابد ، وزن فردی که در خط استوا ایستاده از وزن همین شخص در قطب شمال و جنوب کمتر است زیرا در خط استوا زمین بر آمده تر و در قطب هموارتر است این تفاوت وزن حدود پنج درصد است .

آیا میدانستید که ظروف پلاستیکی تقریباً پنجاه هزار سال در برابر تجزیه و فساد مقاومند .

آیا میدانستید که تقریباً 300 متر مکعب گاز هلیم میتواند یک انسان را از روی زمین بلند کند .

آیا میدانستید در صورت نبودن غذا تمساح قوی هم نوع ضعیفتر از خود را می خورد .

آیا میدانستید که کرم‌های ابریشم در پنجاه و شش روز هشتاد و شش هزار برابر خود غذا می‌خورند .

آیا میدانستید که تیز پروازترین حیوانات جهان پرنده‌گانی اند که «پرستوک» نامیده میشوند پرستوک دم خاردار که در آسیا زندگی میکند ، قادر است با سرعتی بیش از صد و شصت کیلومتر در ساعت پرواز کند و با بالاترین میزان سرعت يك قطار سریع السیر رقابت کند.

آیا میدانستید که کره مریخ با سرعت 240 کیلومتر در ساعت به دور خورشید می‌چرخد .

آیا میدانستید کوچکترین سگ جهان ، دارکیده پیتربورگ با 600 گرم وزن می باشد.

آیا میدانستید که پنگوئن نر در طول دو ماه محافظت از تنها تخم پنگوئن ماده چیزی نمی خورد و چهل درصد وزن خود را از دست میدهد.

آیا میدانستید که روغن ساعت گرانبها ترین محصول نفت خام است .

آیا می دانستید که اولین عمل جراحی ثبت شده در تاریخ پزشکی در سال 1136 میلادی توسط جراح نظامی پادشاه انگلستان «ژرژ دوم» با موفقیت انجام شد .

آیا میدانستید قلب گنجشك 100 بار در دقیقه می زند ، درضمن میدانستی که گنجشکها روی زمین راه نمی روند بلکه می پرند .

آیا میدانستید که اگر یخهای قطب جنوب آب شود ، آب اقیانوسها 70 متر بالا میاید و يك چهارم خشکیها زیر آب میرود .

آیا میدانستید که همه سیاره های منظومه شمسی از غرب به شرق میچرخند به جز سیاره ناهید که از شرق به غرب میچرخد .

آیا میدانستید که مار میتواند تا نیم ساعت بعد از قطع شدن سرش نیش بزند.

آیا میدانستید که نمیشود روی فلز چدن حکاکی کرد.

آیا میدانستید که در سال 47 میلادی فقط صد و هفتاد هزار نفر در جهان تلویزیون داشتند .

آیا میدانستید که کوپر لوت چهاردهمین کوپر وسیع دنیا میباشد مساحت آن به بیش از نود و پنج هزار کیلومتر مربع میرسد یعنی بیشتر از دو برابر مساحت کشور سوئیس.

آیا میدانستید که زنبورهای عسل کندوی خود را با دقت یک دهم میلیمتر می سازند ، آن از کرکهای لامسه خود بعنوان وسیله اندازه گیری استفاده میکنند .
آیا میدانستید که پنگوئن‌ها جوجه های خود را از روی صدایشان تشخیص میدهند .
آیا میدانستید که تمام پرندگان تخم گذار روی سینه ، دارای حس لامسه هستند که با آن میتوانند تعداد تخمهای خود را شمارش کنند ، البته نه از طریق شمارش اعداد ، بلکه از طریق گونه ای احساس کمبود ، پرنده بلافاصله متوجه فقدان تخم میشود .

آیا میدانستید که موریانه ملکه با شکم و زاهدان عظیم خود در هر دو ثانیه یک تخم میگذارد این زاهدان فقط در درجه حرارت سی درجه سانتیگراد در محل تخمگذاری نشو و نما میکند.

آیا میدانستید که پروتئین تخم مرغ از پروتئین گوشت و شیر بیشتر است.

آیا میدانستید که اولین عکس دنیا توسط ژوزف نیسفو رنی نیپس افسر باز نشسته فرانسوی درسال 1827 از املاک شخصی خودش به ثبت رسائی. =د.

آیا میدانستید که سرکه قدیمیترین اسیدی است که توسط مصریان در حدود سه هزار سال پیش کشف و شناخته شده است.

آیا میدانستید که جریان الکتریکی در یک رشته سیم تلفن میتواند با سرعتی معادل دوپست و نه و هفت هزار کیلومتر در ثانیه حرکت نماید.

آیا میدانستید که کافئین قهوه میتواند در سیستم بدن شما به مدت شش تا دوازده ساعت باقی بماند.

آیا میدانستید که هر چه از استوا به سمت قطب پیش میرویم اندازه موجودات بزرگتر میشود مثل پنگوئن ها - روباه.

آیا میدانستید که اشعه ایکس از بلور الماس عبور نمی کند و منعکس می شود از این خاصیت می توان در تشخیص الماس حقیقی از نوع بدل آن استفاده نمود.

آیا میدانستید که سالانه 50 میلیون مورد ، سقط جنین در جهان انجام میگیرد .
آیا میدانستید که کهربا در اصل صمغ فسیل شده گیاهان گذشته است و گاهی درون آنها اجساد سالم حشرات و آثار گیاهان مربوط به صدها هزار سال قبل دیده می‌شود.

آیا میدانستید که آب یکی از چند ماده ای است که در حالت مایع نسبت به حالت جامدش متراکم تر است و به این علت است که یخ شناور میشود.

آیا میدانستید که صرف تخم مرغ برای تنظیم کلسترول و بهبود بیماری های قلبی بسیار مفید است.

آیا میدانستید که محققان نوع بسیار کوچکی از باکتری را کشف کرده اند که در کلیه بعضی افراد زندگی میکند و در شکل دهی سنگها کلیه نقش مهمی دارد.

آیا میدانستید که خوردن آب انگور خطر ابتلا به سنگ کلیه را در افرادی که استعداد آن را دارند را تا 44 درصد افزایش میدهد.

آیا میدانستید که در تمام وجود شما بیش از يك مشت گچ «کلسیم» وجود دارد.

آیا میدانستید که تحقیقات نشان داده است که وجود مقداری یون کلسیم در نیمه چپ بدن علت قرار گرفتن قلب در این نیمه از بدن است.

آیا میدانستید که خوردن یک عدد گریپ فروت در روز در کاهش وزن افراد چاق تاثیر بسزایی دارد و از بروز دیابت پیشگیری میکند.

آیا میدانستید که گریه و خنده از یک قسمت مغز ناشی میشوند و هر دو در حد متعادل در سلامت انسان موثرند.

آیا میدانستید که گاو نر کور رنگ است و فقط نسبت به حرکات شنلی که گاو باز در مقابل چشمانش تکان میدهد به خشم میاید و دیگر فرقی نمیکند که شنل به چه رنگی باشد .

آیا میدانستید که سیاره زهره تنها سیاره ای است که هم جهت با حرکت عقربه های ساعت حول محور خویش می‌گردد.

آیا میدانستید دلیل تأثیر طب سوزنی این است که با فرو کردن سوزن در نقاطی دقیق و معین ، بر مغز و اعصاب تأثیر می‌گذارد و اعصاب به این طریق ماده ای ضد درد به نام اندورفین آزاد میکند که موجب کاهش درد میشود.

آیا میدانستید که سیب بیشتر از یک فنجان قهوه میتواند صبحها خواب را از سر بپراند و انسان را آماده کار کند.

آیا میدانستید که لایه ازن فقط به اندازه دو سکه بروی هم کلفتی دارد.

آیا میدانستید سالانه 4 هزار نفر غیر سیگاری در اثر همنشینی با افراد سیگاری به سرطان ریه مبتلا شده و جان می‌سپارند .

آیا میدانستید خورشید ستاره ایست که پنج میلیارد سال عمر دارد .

آیا میدانستید که وزن کل موریانه های جهان ده برابر وزن کل انسانها است.

آیا میدانستید که ادرار موش در زیر اشعه ماورا بنفش میدرخشد و همین امر باعث میشود که بازها بتوانند آنها را شکار کنند.

آیا میدانستید کانگروها قادر نیستند بسوی عقب راه بروند .

آیا میدانستید که پنجاه درصد از مردان و ده درصد از زنان جهان سیگاری هستند .
چهار میلیارد میباشد

آیا میدانستید که ملکه موریانه پنجاه بار بزرگتر از جفت مذکر خود می باشد.

آیا میدانستید که حدوداً " 7۰3 تریلیون ماهی در دریاها و اقیانوسها زندگی میکنند.

افراد قبیله مپوتسی از کشور زئیر کوتاه قدترین انسانهای روی زمین هستند قد آنها صد و سی و پنج تا صد و سی و هفت سانتیمتر است.

چین اولین کشور جهان است که از پول کاغذی استفاده کرد.

آیا میدانستید که انگشت سبابه «نشان» از سایر انگشتان دست حساستر است

آیا میدانستید که شن خیس از شن خشک سبکتر است .

آیا میدانستید که مغولستان بزرگترین کشور جهان است که به دریا و اقیانوس راه ندارد.

آیا میدانستید که زمان بارداری فیل به 2 سال می رسد.

آیا میدانستید که در هر میلیمتر مکعب خون شما پنج ملیون رعیت به نام گلبول قرمز وجود دارد .

آیا میدانستید که رابرت پرشینگ وادلو در ایلونوید آمریکا بدنیا آمد داو بلندقدترین فرد جهان محسوب میشود قد او سه متر و نیم بود و در هنگام مرگ دویست و بیست و سه کیلو وزن داشتند .

آیا میدانستید که درازترین گردن در جهان مربوط به زنی است که اندازه گردنش چهل سانتی متر میباشد .

آیا میدانستید که نوعی ماهی وجود دارد که با کمک باله هایش به سطح آب می آید و یک و نیم دقیقه در هوا پرواز می کند و به شکار طعمه خود می پردازد.

آیا میدانستید که اعصابی که در بدن شما وجود دارد به اندازه فاصله زمین تا ماه است .

آیا میدانستید که جنگ جهانی دوم خونین ترین جنگ بوده که در آن حدوداً پنجاه و شش میلیون نفر جان باختند.

آیا میدانستید که در تمام وجود شما بیش از يك مشت گچ «کلسیم» وجود دارد.

آیا میدانستید که درازترین ناخن دست دنیا مربوط به خانم لی رد موند از آمریکا است هر ناخن این خانم شش متر است.

آیا میدانستید که در يك سانتی متر پوست شما دوازده متر عصب و چهار متر رگ و مویرگ وجود دارد.

آیا میدانستید سالیانه در آمریکا هشتاد و پنج تن کاغذ مصرف میشود .

- آیا میدانستید که اسب ماده سی دندان و اسب نر سی و شش دندان دارد.
- آیا میدانستید که شیرینی های حلقه ای مانندی در جنوب فرانسه وجود دارد که چنان بزرگند که باید یک هفته تمام آن را در فر قرار داد تا بپزد .
- آیا میدانستید که رشد کودک در بهار بیشتر است.
- آیا میدانستید که يك چهارم خاك روسیه در سال پوشیده از برف است.
- آیا میدانستید حس بویایی مورچه با حس بویایی سگ برابری میکند.
- آیا می دانستید بزرگترین ارتش دنیا ، ارتش آزادیبخش چین با دو میلیون و دویست هزار نفر نیرو می باشد
- آیا میدانستید اگر آب در دسترس راکن باشد تمام غذاها را میشود .
- آیا میدانستید که در يك قطره آب يك ميلیارد اتم وجود دارد.
- آیا میدانستید که از بزاق یک نوع خفاش خون آشام داروی ساخته اند که جلوی سکنه مغزی را میگیرد.
- آیا میدانستید که در سیبری هوا به حدی سرد است که بخار دهان انسان در هوا یخ میزند و به زمین میریزد.
- آیا میدانستید که رکورد گرفتن انگور با دهان که از ارتفاعی معادل صد متر پرتاب شده بود توسط پل تاویلا اهل آمریکا در سال نود و یک میلادی شکسته شد.
- آیا میدانستید که اسید کربنیک بهترین کشنده میکرب است ولی نوعی میکرب درون این اسید زندگی میکند .
- آیا میدانستی در برج ایفل دو میلیون و نیم پیچ به کار رفته است؟
- آیا میدانستی که پیاز بعلت داشتن انسولین گیاهی و اینولین برای مبتلایان به مرض قند مفید بوده و قند خون را پایین میآورد؟
- آیا میدانستی که اصلاح صورت را اسکندر مقدونی مد کرد؟ بطوری که هرگز اصلاح نکرده به میدان جنگ نمی رفت؟
- آیا میدانستی 135 میلیون نفر از مردم دنیا به بیماری دیابت مبتلا هستند؟

آیا میدانستی که قویترین زلزله ایی که تا بحال در جهان رخ داده و به ثبت رسیده است در سال 1960 در اقیانوس آرام نزدیک کشور شیلی رخ داد که قدرت آن نه و نیم ریشتر بود که فقط سه هزار نفر جان خود را از دست دادند؟

آیا میدانستی که بزرگترین تخم، در مقایسه با اندازه بدن، متعلق به پرنده ای به نام « کیوی» است که در استرالیا زندگی می کند. جثه کیوی، تقریباً به اندازه یک مرغ است، اما تخمی که می گذارد، یک چهارم بدنش وزن دارد؟

آیا میدانستی دانشمندان به تازگی کشف کرده اند که تقریباً " سی تا چهل درصد از همه سرطان ها با خوردن میوه ، سبزیجات ، غذاهای گیاهی کم چرب و مواد غذایی پرکالری ، قابل پیش گیری است؟

آیا میدانستی دانشمندان به تازگی کشف کرده اند که تقریباً " 30 تا 40 درصد از همه سرطان ها با خوردن میوه ، سبزیجات ، غذاهای گیاهی کم چرب و مواد غذایی پرکالری ، قابل پیش گیری است

آیا میدانستی لباس قرمز و سفید بابا نوئل از شرکت کوکاکولا به یادگار مانده است، سال 1931 میلادی شرکت کوکاکولا برای تبلیغات خود از این رنگها در لباس بابا نوئل استفاده کرد؟

آیا میدانستی زالو دارای یازده معده و سه دهان میباشد و هر دهان داری صد عدد دندان میباشد، جالب است این را هم بدانید که یک وعده خون مکیدن میتواند زالو را یک سال زنده نگه دارد؟

آیا میدانستی که فیلها از بوی عسل بدشان می آید. حتی بوی عسل فیل ها را فراری می دهد؟

آیا میدانستی که خانومها بیشتر از آقایون مبتلا به بیماری دیابت میشوند؟

آیا میدانستی در برج ایفیل دو میلیون و نیم پیچ به کار رفته است؟

آیا میدانستی که پیاز بعلت داشتن انسولین گیاهی و اینولین برای مبتلایان به مرض قند مفید بوده و قند خون را پایین میاورد؟

آیا میدانستی که اصلاح صورت را اسکندر مقدونی مد کرد؟ بطوری که هرگز اصلاح نکرده به میدان جنگ نمی رفت؟

آیا میدانستی 135 میلیون نفر از مردم دنیا به بیماری دیابت مبتلا هستند؟

آیا میدانستی که قویترین زلزله ایی که تا بحال در جهان رخ داده و به ثبت رسیده است در سال 1960 در اقیانوس آرام نزدیک کشور شیلی رخ داد که قدرت آن نه و نیم ریشتر بود که فقط سه هزار نفر جان خود را از دست دادند؟

آیا میدانستی که بزرگترین تخم، در مقایسه با اندازه بدن، متعلق به پرنده ای به نام « کیوی» است که در استرالیا زندگی می کند. جثه کیوی، تقریباً به اندازه یک مرغ است، اما تخمی که می گذارد، یک چهارم بدنش وزن دارد؟

آیا میدانستی دانشمندان به تازگی کشف کرده اند که تقریباً " سی تا چهل درصد از همه سرطان ها با خوردن میوه ، سبزیجات ، غذاهای گیاهی کم چرب و مواد غذایی پرکالری ، قابل پیش گیری است؟

آیا میدانستی دانشمندان به تازگی کشف کرده اند که تقریباً " 30 تا 40 درصد از همه سرطان ها با خوردن میوه ، سبزیجات ، غذاهای گیاهی کم چرب و مواد غذایی پرکالری ، قابل پیش گیری است

آیا میدانستی لباس قرمز و سفید بابا نوئل از شرکت کوکاکولا به یادگار مانده است، سال 1931 میلادی شرکت کوکاکولا برای تبلیغات خود از این رنگها در لباس بابا نوئل استفاده کرد؟

آیا میدانستی زالو دارای یازده معده و سه دهان میباشد و هر دهان داری صد عدد دندان میباشد، جالب است این را هم بدانید که یک وعده خون مکیدن میتواند زالو را یک سال زنده نگه دارد؟

آیا میدانستی که فیلهای از بوی عسل بدشان می آید. حتی بوی عسل فیل ها را فراری می دهد؟

آیا میدانستی که خانومها بیشتر از آقایون مبتلا به بیماری دیابت میشوند؟

آیا میدانستی لایه بیرونی پوست انسان هر دو هفته یکبار با سلولهای جدید تعویض میشود؟

آیا میدانستی احتمال ابتلای یک نوزاد به بیماری دیابت از طرف مادر دیابتی یک و نیم درصد و از طرف پدر دیابتی شش درصد میباشد؟

آیا میدانستی بیشترین جراحیهای پلاستیکی در اسپانیا انجام میشود؟

آیا میدانستی مردم فیلیپین به بیش از هزار لهجه سخن میگویند؟

آیا میدانستی کلمه شاهراه از راهی که کورش کبیر بین سارد پایتخت کارون و پاسارگاد احداث کرد گرفته شده است؟

آیا میدانستی بیشترین روزنامه در چین به چاپ میرسد، روزانه صد میلیون نسخه یعنی ده درصد کل روزنامه های جهان در چین به چاپ میرسد؟

آیا میدانستی خلیج فارس 500 هزار سال قدمت دارد

آیا میدانستی که تنها با خوردن يك عدد گوجه فرنگي در روز نزديك به نصف نیاز روزانه تان به ویتامین ث را دریافت می کنید؟

آیا میدانستی که اردنی ها چاقترین مردمان دنیا را دارند، بهتر از این را هم بدانید که هفتاد و پنج درصد از خانومها و شصت درصد آقایون اردنی چاق هستند؟

آیا میدانستی که اولین مردمانی که نخ را کشف کردند و موفق به رسیدن آن شدند ایرانیان بودند

آیا میدانستی در هر دقیقه شش نفر بر اثر بیماری دیابت در جهان جان خود را از دست می دهند، این شش نفر کسانی هستند که در آخرین لحظات بروز بیماری و در نهایت اوج بروز بیماری از بیماری خود اطلاع پیدا می کنند؟

آیا میدانستی که میزان عملکرد و دقت افرادی که به مدت طولانی هر شب کمتر از شش ساعت می خوابند همانند زمانی است که فرد به مدت سه روز متوالی نخوابد

یا میدانستی ویتامین ب 6 باعث خوشحالی و سرحال بودن میشود، این نوع ویتامین را میتوانید برای مثال با خوردن ماهی و جیگر و موز و فندق بدست بیاورید

آیا میدانستی که نیکوتین سبب افزایش قند خون افراد سیگاری میشود و در نتیجه در افرادی که بیماری دیابت دارند عاملی خطرناک است با توجه به اینکه نیکوتین و به ویژه منواکسیدکربن در بروز کوری در دیابتی ها سهیم هستند

آیا میدانستی که در آمریکا روزانه دویست نفر در اثر سرطان ریه جان خود را از دست میدهند که حدود صد و نود نفرشان سیگاری هستند

آیا میدانستی که در هنگام خنده، ششها تحت فشار زیاد، مقدار زیادی هوا با سرعت صد کیلومتر در ساعت به بیرون پرتاب میکنند

آیا میدانستی دما در نوک سیگار «محل سوخت» 900 درجه سانتیگراد میباشد

آیا میدانستی که از هر 600 میلیون کره آسمانی دریکی از آنها امکان زندگی هست با این حساب میلیاردها سیاره مسکونی می باشند که زمین یکی از آنهاست

آیا میدانستی که «پاتریک موسیمو» در مدت سه دقیقه و ده ثانیه از ارتفاع صد و بیست متری شیرجه زد

آیا میدانستی که در سال هزار و پانصد و سی و سه میلادی یک اتاق پر از طلا و نقره (حدود یک میلیارد پوند) به آدم ربای اسپانیایی، بنام « فرانسيسكو پزارو» ، برای آزاد کردن آخرین امپراطور پرو پرداخت شد

آیا میدانستی که سرطان مری یکی از شایعترین سرطانهای دستگاه گوارش است مصرف زیاد و طولانی مدت چای داغ، الکل، مواد سوزاننده و قلیایی، سیگار کشیدن، کمبود ویتامین آ و قرار گرفتن در معرض پرتوهای رادیواکتیو از عوامل خطر ساز برای سرطان مری محسوب می شوند

آیا میدانستی که مارها و ببرهای استرالیایی که چشمهایشان توسط پرندگان کور شده اند به راحتی میتوانند به زندگی خود ادامه دهند، این خود دلیل قانع کننده ایست که بعضی از حیوانات از قدرتهای فوق العاده عجیبی برخوردارند

آیا میدانستی که روغن زیتون سرشار از ویتامین «ای» است اما این ویتامین با سرخ کردن تخریب می شود از اینرو بهترین راه استفاده از روغن زیتون افزودن آن به غذا در انتهای مراحل پخت یا پس از آن است

آیا میدانستی روزانه تقریباً هشت هزار زلزله در گوشه کنار کره زمین اتفاق می افتد یا به عبارت دیگر هر یازده ثانیه یک زمین لرزه رخ میدهد

آیا میدانستی که شیر گاو در بین دیگر پستانداران از نظر ترکیبی بیشتر به شیر انسان نزدیکتر است

آیا میدانستی که جمعیت چین هر چهل و چهار سال یکبار دو برابر شده ، بدین علت بیشتر خانواده های چین فقط داری یک فرزند هستند

آیا میدانستی که ماهواره های جاسوسی را اغلب در ارتفاعات کم بین چهارصد و هشتاد تا نصد و هفتاد کیلومتری قرار داده میشوند
این ماهواره ها می توانند در عرض کمتر از دو ساعت دور زمین گردش کنند و ژس های دقیق از مراکز نظامی بگیرند

آیا میدانستی که تا بحال سه هزار گونه مختلف مار در دنیا شناسایی شده است
آیا میدانستی که یکی از سمی ترین حیوانات دنیا نوعی عروس دریای است که سم آن در کمتر از دو دقیقه قربانی خود را میکشد

آیا میدانستی که پوست سیب 5 برابر سیب ویتامین دارد

آیا میدانستی که فقط سی درصد از مارهای دنیا سمی هستند

آیا میدانستی که چینی ها اولین کسانی بوده اند که از مواد منفجره استفاده نموده اند ، منتهی جهانیان دانشمند مشخصی را که سازنده مواد منفجره می دانند ، آلفرد نوبل سوءدی می باشد که دینامت را ساخت

آیا میدانستی که دود تنباکو و سیگار حاوی بیش از چهار هزار نوع ماده شیمیایی است که شمار زیادی از آنها مواد محرک یا سمی و سرطان زا هستند

آیا میدانستی که معنی لغت کانادا به زبان سرخ پوستی یعنی ، روستای بزرگ
آیا میدانستی که کشیدن سیگار و اضافه وزن میتواند میزان اسپرم و قدرت باروری
در مردان را کاهش دهد

آیا میدانستی که عسل یک واژه عربی است و فارسی آن انگبین میباشد

آیا میدانستی که اگر یک مگس بر روی یک میله فولادی بنشیند ، میله فولادی به
اندازه دو میلیونیم میلیمتر خم میشود

آیا میدانستی که جنین در رحم مادر میتواند دچار سکسکه شود

آیا میدانستی که مغز انسان در موقع خواب فعالیتش بیش از موقعی هست که
انسان به تلویزیون تماشا میکند

آیامیدانستی که طولانی ترین نام کوچک متعلق به یک دختر آمریکایی است
نام کوچک او سی و نه حرف دارد

آیا میدانستی که شهر ممنوع واقع در پکن در کشور چین بزرگترین قصر پادشاهی
جهان است
این قصر شامل هفده قصر و پنج تالار میباشد

آیا میدانستی که سریعترین رعد و برق با سرعت 140 هزار کیلومتر در ثانیه حرکت میکند

یا می دانستی که درجه حرارت هسته زمین در حدود 5700 درجه سانتیگراد است

آیا می دانستید که ارتفاع بزرگترین موج که تا کنون در دریای آزاد به ثبت رسیده سی و چهار متر بوده است

آیا میدانستی که دو کشور چین و آمریکا بیشترین تولید کننده سیر میباشند

آیا میدانستی که مطالعات جدید نشان میدهد مصرف همزمان ویتامین های «ای و سی» ممکن است در کاهش ابتلا افراد به بیماری آلزایمر موثر باشد

آیا میدانستی که هر 186 هزار سال یکبار ، کره زمین کاملاً" به زیر آب میرود و تمامی زمین پوشیده از آب میشود و دوباره بعد از مدتی سر از آب بیرون میآورد

آیا میدانستی که یک بررسی نشان داده خانواده هایی که در آنها مصرف روزانه یک لیوان شیر به صورت عادت درآمده است، فرزندان شاداب و باهوش دارند

آیا میدانستی که عسل به کمک دیاستازهایش چربی های اطراف قلب را آب می کند
به همین دلیل مصرف آن به سالخوردگان و بیماران قلبی توصیه می شود

آیا میدانستی که در حال حاضر بیش از صد میلیون مین در نود کشور جهان وجود دارد

آیا میدانستی که نسل انسان روز به روز باهوش تر میشود، مثلاً یک انسان معمولی صد سال پیش ، در عصر امروز ما یک انسان عقب افتاده فرض میشود

آیا میدانستی بزرگترین عامل چربی خون کشیدن سیگار میباشد

آیا میدانستی برج ایفل 1792 پله دارد

آیا میدانستی که افزایش میزان فسفر در خون میتواند باعث جدا شدن کلسیم از استخوان ها شود که در نهایت باعث ضعیف شدن استخوانها و شکسته شدن آنها میشود

آیا میدانستی بنا به تخمین سازمان جهانی بهداشت، مرگ و میر ناشی از سرطان در غرب آفریقا، آمریکای جنوبی، جزایر کارائیب و شمال شرقی آسیا در پانزده سال آینده به هفتاد و پنج درصد خواهد رسید

آیا میدانستی در عمق 30 کیلومتری زمین دمای محیط به هزار و دویست درجه سانتیگراد میرسد

آیا میدانستی که ایران از نظر ذخایز معدنی مقام پنجم را در جهان دارد

یا میدانستی استعمال یک نخ سیگار، بیست بار ضربه قلب را بیشتر میکند و حتی بیست دقیقه پس از قطع سیگار، این ازدیاد ضربه ادامه می یابد در نتیجه قلب یک فرد سیگاری طی یک روز تقریباً " ده هزار بار بیشتر از افراد غیر سیگاری میزند (اگر یک بسته سیگار مصرف کند) و همین عوامل در بروز نارسایی و فرسودگی قلب دخالت عمده ای دارند

آیا میدانستی برای جلوگیری از پوکی استخوان و سالم نگه داشتن دندانها، کافیت که روزی دو لیوان شیر بخورید

آیا میدانستی که وزن کل موریانه های جهان ده برابر وزن کل انسانها است

آیا میدانستی که ادرار موش در زیر اشعه ماورا بنفش میدرخشد و همین امر باعث میشود که بازها بتوانند آنها را شکار کنند

آیا میدانستی کانگروها قادر نیستند بسوی عقب راه بروند

آیا میدانستی که پنجاه درصد از مردان و ده درصد از زنان جهان سیگاری هستند

آیا میدانستی ایران از نظر ذخایر مس اولین کشور جهان می باشد

آیا میدانستی دلیل تاثیر طب سوزنی این است که با فرو کردن سوزن در نقاطی دقیق و معین ، بر مغز و اعصاب تاثیر می گذارد و اعصاب به این طریق ماده ای ضد درد به نام اندورفین آزاد میکند که موجب کاهش درد میشود

آیا میدانستی که سیب بیشتر از یک فنجان قهوه میتواند صبحها خواب را از سر بپراند و انسان را آماده کار کند

آیا میدانستی که لایه ازن فقط به اندازه دو سکه بروی هم کلفتی درد

آیا میدانستی سالانه 4 هزار نفر غیر سیگاری در اثر همنشینینی با افراد سیگاری به سرطان ریه مبتلا شده و جان می سپارند

آیا میدانستی خورشید ستاره است که پنج میلیارد سال عمر دارد

آیا میدانستی که صرف تخم مرغ برای تنظیم کلسترول و بهبود بیماری های قلبی بسیار مفید است

آیا میدانستی که محققان نوع بسیار کوچکی از باکتری را کشف کرده اند که در کلیه بعضی افراد زندگی میکند و در شکل دهی سنگها کلیه نقش مهمی دارد
آیا میدانستی که استان خراسان بزرگترین استان ایران است که یک پنجم خاک ایران را بخود اختصاص داده است

آیا میدانستی که خوردن آب انگور خطر ابتلا به سنگ کلیه را در افرادی که استعداد آن را دارند را تا 44 درصد افزایش میدهد

آیا میدانستی که در تمام وجود شما بیش از یک مشت گچ «کلسیم» وجود دارد

آیا میدانستی که اشعه ایکس از بلور الماس عبور نمی کند و منژس می شود از این خاصیت می توان در تشخیص الماس حقیقی از نوع بدل آن استفاده نمود

آیا میدانستی که سالانه 50 میلیون مورد ، سقط جنین در جهان انجام میگیرد

آیا میدانستی که کهربا در اصل صمغ فسیل شده گیاهان گذشته است و گاهی درون آنها اجساد سالم حشرات و آثار گیاهان مربوط به صدها هزار سال قبل دیده می شود

آیا میدانستی که کوچکترین استان ایران ، استان قم و کم جمعیت ترین استان ایران ، استان ایلام میباشد

آیا میدانستی که آب یکی از چند ماده ای است که در حالت مایع نسبت به حالت جامدش متراکم تر است و به این علت است که یخ شناور میشود

آیا میدانستی که زنبورهای عسل کندوی خود را با دقت یک دهم میلیمتر می سازند ، آن از کرکهای لامسه خود بعنوان وسیله اندازه گیری استفاده میکنند
آیا میدانستی که پنگوئنها جوجه های خود را از روی صدایشان تشخیص میدهند
آیا میدانستی که تمام پرندگان تخم گذار روی سینه ، دارای حس لامسه هستند که با آن میتوانند تعداد تخمهای خود را شمارش کنند ، البته نه از طریق شمارش اعداد ، بلکه از طریق گونه ای احساس کمبود ، پرنده بلافاصله متوجه فقدان تخم میشود

آیا میدانستی که موریانه ملکه با شکم و زاهدان عظیم خود در هر دو ثانیه یک تخم میگذارد
این زاهدان فقط در درجه حرارت سی درجه سانتیگراد در محل تخمگذاری نشو و نما میکند

آیا میدانستی که پروتئین تخم مرغ از پروتئین گوشت و شیر بیشتر است

آیا میدانستی که اولین ژس دنیا توسط ژوزف نیسفو رنی نیپس افسر باز نشسته فرانسوی در سال 1827 از املاک شخصی خودش به ثبت رسانید

آیا میدانستی که سرکه قدیمیترین اسیدی است که توسط مصریان در حدود سه هزار سال پیش کشف و شناخته شده است

آیا میدانستی که جریان الکتریکی در یک رشته سیم تلفن میتواند با سرعتی معادل دویست و نه و هفت هزار کیلومتر در ثانیه حرکت نماید

آیا میدانستی که کافئین قهوه میتواند در سیستم بدن شما به مدت شش تا دوازده ساعت باقی بماند

آیا میدانستی که هر چه از استوا به سمت قطب پیش میرویم اندازه موجودات بزرگتر میشود
مثل پنگوئن ها - روباه - وال

آیا میدانستی که مغز بیشترین انرژی را در بدن مصرف میکند و بدین دلیل است که گرمتر از سایر نقاط بدن میباشد

آیا میدانستی هر روز 150 نفر در آمریکا جان خود را در حوادث رانندگی از دست میدهند

آیا میدانستی که موشهای کانگوروی هرگز آب نمی نوشند

آیا میدانستی مساحت استان خراسان 17 برابر کویت هست

آیا میدانستی از 195 کشور جهان در 117 کشور جهان مجازات اعدام اجرا نمیشود

آیا میدانستی در هر 24 دقیقه در ایران، یک نفر به سبب تصادف رانندگی جان می بازد

آیا میدانستی طراح پرچم کنونی ایتالیا ، ناپلئون بناپارت فرانسوی بوده است

آیا میدانستی که سالانه 4600 نوزاد در ایالات متحده امریکا به علت سیگار کشیدن مادرانشان از بین میروند

علت مرگ نوزادان در اکثر موارد عدم تکامل کلیه ها تشخیص داده شده ، که این خود ناشی از رشد داخل رحمی جنین است

آیا میدانستی که حدوداً 29% کره زمین را خشکی تشکیل داده است

آیا میدانستی کانال سوئز در سال 1869 میلادی ساخته شده است و طول آن به 162 کیلومتر میرسد

آیا میدانستی انجیر خشک 6 برابر انجیر تازه مغذی تر است

آیا میدانستی قله دماوند بیست و سومین قله بلند جهان است

آیا میدانستی سالانه 86 میلیون نفر به تعداد جمعیت جهان افزوده میشود

آیا میدانستی که در فصل تابستان در کشورهای اسکانندیناوی چون سوئد و نروژ فقط یک ساعت خورشید غروب میکند و حتی در بعضی نقاط حتی یک ساعت هم غروب نمیکند

آیا میدانستی مساحت دریاچه خزر چهار برابر مساحت استان اصفهان میباشد

آیا میدانستی که بیش از سه هزار نوع نعنای در جهان وجود دارد ولی تا کنون فقط هشتاد گیاه آن را در کتاب های تغذیه و دارو سازی نام برده اند

آیا میدانستی که به طور متوسط نوزادانی که از مادران سیگاری متولد میشوند 250 گرم کمتر وزن دارند و قدشان نیز کوتاهتر است

آیا میدانستی که استان کرمان که دومین استان وسیع ایران است ، بیش از دو برابر وسعت کشور بلغارستان مساحت دارد

آیا میدانستی که کلمه فارسی پرتقال ، پرتاگال است

بعد نیست بدانید که زادگاه اصلی پرتاگال کشور چین میباشد و حدود صد و ده سال پیش به ایران وارد شد

آیا میدانستی که با وجود پیشرفت های علمی هنوز برای زیست شناسان و دانشمندان ساختمان عسل کشف نشده است

آیا میدانستی که 90 درصد از جمعیت جهان در نیمکره شمالی کره زمین زندگی میکنند

آیا میدانستی که درخت خرماى نر هرگز میوه نمیدهد

آیا میدانستی که نمیشود روی فلز چدن حاکای کرد

آیا میدانستی که در سال 47 میلادی فقط صد و هفتاد هزار نفر در جهان تلویزیون داشتند

آیا میدانستی که کویر لوت چهاردهمین کویر وسیع دنیا میباشد مساحت آن به بیش از نود و پنج هزار کیلومتر مربع میرسد یعنی بیشتر از دو برابر مساحت کشور سوئیس

آیا میدانستی که 64 درصد از انرژی تولیدی جهان را کشورهای صنعتی مصرف میکند

آیا میدانستی که در هر ثانیه بیش از 5000 بیلیون بیلیون الکترون به صفحه تلویزیون بر خورد میکند و تصویری را که شما تماشا می بوجود می آورد

آیا میدانستی که داغ ترین نقطه کره زمین در دالول اتیوپی است

منطقه در یک روز عادی دمای هوا در سایه به 94 درجه فارنهایت میرسد

آیا میدانستی که فشار در مرکز خورشید تقریباً 700 میلیون تن بر شش و نیم سانتی متر مربع است

آیا میدانستی که عدد 2520 را میتوان بر اعداد 1 تا 10 تقسیم نمود بدون آنکه خارج قسمت کسری داشته باشد

آیا میدانستی که جرم دور افتاده ترین سیاهچاله ای را که تاکنون شناسایی شده است هزار تریلیون «10 به توان 15» برابر جرم زمین یا به عبارت دیگر سه میلیارد برابر خورشید است
این سیاهچاله 13 میلیارد سال نوری از زمین فاصله دارد

آیا میدانستی زادگاه میوه کیوی کشور چین میباشد ، چینی ها سالانه فقط دویست تن کیوی از بوته های خودرو برداشت میکنند

آیا میدانستی که ظروف پلاستیکی تقریباً پنجاه هزار سال در برابر تجزیه و فساد مقاومند

آیا میدانستی که قد انسان تا 20 الی 25 و گاه تا 40 سالگی بلند میشود و از چهل سالگی به بعد قد انسان هر دو سال حدود شش میلی متر کوتاه میشود

آیا میدانستی سفیدرود با 800 کیلومتر طولانی ترین رود ایران میباشد

آیا میدانستی سریعترین هواپیمای مسافربری ، هواپیماهای کنکورد میباشد که با سرعتی معادل 2200 کیلومتر در ساعت پرواز میکنند

آیا میدانستی ده کشور پهناور جهان بترتیب از این قرار میباشد : روسیه ، کانادا ، چین ، آمریکا ، برزیل ، استرالیا ، هند ، آرژانتین ، قزاقستان ، سودان
آیا میدانستی که زخمهای سوسمار چرک نمیکند، زیرا خون آنها دارای ماده ای ست که از چرک کردن زخمها جلوگیری میکند

آیا میدانستی که کوالا « حیوانی ست که در قاره اقیانوسیه یافت میشود » از بیست و چهار ساعت شبانه و روز، بیست و دو ساعتش را میخوابد

آیا میدانستی سالانه 25 میلیون نفر در جهان از گرسنگی میمیرد

آیا میدانستی در هر ثانیه تقریبا" سه میلیون گلبول قرمز در بدن میمیرد ولی خوشبختانه در همان ثانیه سه میلیون گلبول قرمز در بدن ساخته میشود

آیا میدانستید اگر ریشه های یک درخت جوان صنوبر را به هم وصل کنیم طول آن به دو یا سه متر خواهد رسید
در حالی که طول ریشه های یک ساخه گندم به 600 متر و طول ریشه های نیشکر به 20 کیلو متر میرسد

آیا میدانستید که آب داغ زود تر از آب سرد یخ میزند

آیا میدانستی که چک قبل از پول وجود داشت ، شواهد و اسناد نشان میدهد که چک حداقل هزار سال قبل از سکه وجود داشته و در بین بابلی ها متداول بوده است ، آنها برای نوشتن چک از لوحهای سفالی استفاده میکردند

آیا میدانستی که از یک درخت معمولی میشود بین پانصد تا هزار کیلو کاغذ تولید کرد

آیا میدانستی که آهن فلزی ست که بیشترین مصرف را در بین فلزات در جهان را داراست

آیا میدانستی مساحت هندوستان دو برابر مساحت ایران است

آیا میدانستی که یک نوع موش هست که قلبش در یک دقیقه بین هزار و دویست تا هزار و پانصد مرتبه می تپد و بدین ترتیب رکورد ضربان قلب را در بین موجودات زنده را داراست

آیا میدانستی که 7 میلیون ایرانی از پوکی استخوان رنج میبرند

آیا میدانستی که زکریای رازی بغیر از الکل کاشف گوگرد هم هست

آیا میدانستی حد متوسط مطالعه کتاب در بین ایرانیان به 3 دقیقه در سال میرسد
بله درست خواندید 3 دقیقه در سال

آیا میدانستی که متوسط عمر مردان در ایران شصت و دو سال چهار ماه و برای زنان شصت و سه سال و دو ماه میباشد

آیا میدانستی سالانه یک میلیون و دویست هزار نفر جان خود را در سوانح رانندگی از دست میدهند که تقریباً نود درصد آن در کشورهای جهان سوم اتفاق میافتد

آیا میدانستی که مگس و پشه بر روی برگ گل آفتاب گردان نمی نشینند و با سوزاندن برگهای آن نه تنها حشرات بلکه موش و قورباغه نیز از آن محل فرار میکنند
آیا میدانستی که با نگاه کردن به گوش جانوران میتوانیم پی به تخمگذار بودن و یا بچه زا بودن آنها ببریم، بدین صورت که تخمگذاران گوششان ناپیدا و بچه زایان گوششان نمایان است
تنها مورد یک استثنا وجود دارد و آن نوعی افعی بچه زا است که گوشش دقیق پیدا نیست

آیا میدانستی ابعاد قلب یک انسان بالغ 12*9*6 سانتیمتر میباشد و وزن آن در مردها به 300 گرم و در خانمها به 250 گرم میرسد

آیا میدانستی که چاقی نه تنها برای قلب مضر است ، بلکه براساس تحقیقات جدید بر کل سلامت شخص از جمله توانایی های ذهنی او تاثیر منفی به جای می گذارد

آیا میدانستی که حس بویایی خرس قطبی بسیار قوی است به طوری که می تواند بوی لاشه نهنگ یا خوک مرده را از سی کیلومتری احساس کند

آیا میدانستی که دانه های گوجه فرنگی دارای روغن می باشند که برای تهیه مارگارین، سالاد و صابون مصرف می شود

آیا میدانستی که سال 1930 میلادی نزدیک به بیست و یک هزار پزشک آمریکای کشیدن سیگار را برای بهبود سرفه و خارش گلو تائید کرده بودند

آیا میدانستی که در 10 سال آینده استرس باعث پنجاه درصد از مرگ و میرها خواهد شد

آیا میدانستی که قدیمی ترین پایتخت جهان شهر دمشق است که از دو هزار و پانصد سال قبل از میلاد به این طرف ، همواره مسکونی بوده است

آیا میدانستی که قدیمی ترین شهر شناخته شده در جهان اریحا است که حداقل از 7800 سال قبل از میلاد وجود داشته است این شهر در کشور اردن کنونی قرار دارد و غربی ها آن را جریکو می نامند

آیا میدانستی درخشندگی کرم شب تاب از چیست نور کرم شب تاب کاملا شبیه نورهای دیگر است ، ولی اصلا گرما ندارد به این گونه نورافشانی ، « نورافشانی سرد » گفته می شود این نور بر اثر ماده ای به نام « لوسی فرین » ایجاد می شود که در بدن کرم شب تاب وجود دارد وقتی این ماده با اکسیژن ترکیب می شود ، می درخشد

آیا میدانستی که مار ماهی یکبار پوست اندازی میکند

آیا میدانستی که مغز انسان فقط دو درصد از وزن بدن را تشکیل میدهد ولی بیست و پنج درصد از اکسیژن دریافتی بدن را به تنهایی مصرف میکند

آیا میدانستید که گرمی در تابستان بخاطر نزدیکی زمین به خورشید نیست بلکه بخاطر بیست و سه و نیم درجه کجی زمین است

آیا میدانستی که چرا وقتی یک سیب گندیده را در بین سیب های سالم قرار میدهیم بقیه سیب ها هم بعد از مدتی میگردند دلیل این است که سیب گندیده یک نوع گاز از خودش انتشار میدهد که باعث گندیدن بقیه سیب ها میشود

آیا میدانستی که موز تنها میوه ای هست که یک مقدار از نیکوتن وارد شده توسط سیگار به بدن را کاهش میدهد

آیا میدانستی که قاره امریکا تا پنجاه میلیون سال دیگر دو نیم خواهد شد

آیا میدانستی که در هر ثانیه خورشید 540 میلیون تن هیدروژن را به 495 میلیون تن هلیوم تبدیل میکند فرایند 45 میلیون تن ماده به انرژی تبدیل میشود که به شکل نور به زمین میرسد

آیا میدانستی تشکیل و تولد سیاره ای مشابه زمین حداقل به سه میلیون سال نیاز دارد

یا میدانستی که برای فرار از جاذبه زمین سرعت 11 کیلومتر در ثانیه کافی هست اما در مورد سیاهچاله حتی بالاترین سرعت ممکن یعنی سرعت نور (سیصد هزار کیلومتر/ثانیه) هم برای فرار از جاذبه شون کافی نیست

آیا میدانستی که در جهان بطور متوسط هر شش و نیم ثانیه یک نفر به خاطر عوارض دود سیگار جان خود را از دست میدهد

آیا میدانستی که در دنیا بیش از دو میلیارد نفر دسترسی به برق ندارند

آیا میدانستی که دود سیگار موجود در محیط بیشتر از مصرف مواد قندی در پوسیدگی دندانهای کودکان نقش دارد

آیا میدانستی که پروانه ها، چشم های مرکب دارند که تعداد آنها گاهی به هجده هزار می رسد

آیا میدانستی که بی رحم ترین حشره دنیا حشره دعا خوان ماده است هنگامی که حشره ماده از همسرش باردار می شود، به آن نیش می زند و همسر نیمه جان پس از جفتگیری غذای لذیذی برای حشره ماده می شود

آیا میدانستی که ما حتی در روزهای ابری هم در معرض اشعه بنفش خورشید می باشیم ، بین هفتاد تا هشتاد درصد از این نور میتواند به راحتی از ابرها ردّ شوند

آیا میدانستی که یک نوع پشه وجود دارد که در ثاتیه هزار بار بال میزند

آیا میدانستی که نمک از پنج هزار سال پیش در سفره ما انسانها بوده است

آیا میدانستی که خطر بیماری قلبی و سرطان ریه در افراد غیر سیگاری که در خانه در معرض دود سیگار اطرافیانشان هستند، بیست و پنج درصد بیشتر از دیگران است

آیا میدانستی که ستارگان ابی داغتر از خورشید و قرمز ها سردتر از آن هستند

آیا میدانستی که استرس تا 5 برابر سیستم ایمنی بدن را پایین میآورد

آیا میدانستی که پیشانی انسان مرکز دمای انسان است یعنی اگر شما دمای پیشانی‌تان را تغییر دهید دمای بدن‌تان هم به همان اندازه تغییر میکند این یکی از دلایلی است که وقتی ما می‌خواهیم ببینیم که آیا تب داریم یا نه دستان را روی آن می‌گذاریم

آیا میدانستی که اگر روند شیوع سرطان در همین حد بماند حدود سی و پنج درصد احتمال دارد که شما در طول زندگی‌تان به یکی از انواع سرطان مبتلا شوید

اگر تمام رگ‌های خونی را در یک خط بگذاریم تقریباً 97000 کیلو متر میشود

آیا میدانستی که قویترین نیروهای دنیا بترتیب عبارتند از : نیروی هسته‌ای ، الکترو مغناطیس و نیروی جاذبه

آیا میدانستی که 1,260,000,000,000,000,000 لیتر آب بروی کره زمین وجود دارد که این مقدار در چرخه آب در گردش است

آیا میدانستی رشد ناخن انگشتان دست بطور متوسط سه میلیمتر در ماه و رشد ناخن انگشتان پا یک میلیمتر در ماه میباشد

آیا میدانستی طبق آخرین گزارش در ایران نه میلیون سیگاری وجود دارد که سالانه این تعداد افراد سیگاری، هزار میلیارد تومان هزینه صرف کشیدن سیگار می‌کنند

آیا میدانستی که آدامس از پنجاه سال پیش در ایران متداول شده و آدامس یک واژه فرنگیست که فارسی آن « سقز » میباشد که در حقیقت یک کلمه ترکی میباشد

آیا میدانستی نام قدیمی اصفهان ، جی - یهودیه بوده که بعداً به اسپاهان تغییر یافت اسپاهان به معنی مردم سپاهی است و چون مردم این منطقه جنگاور و آماده رزم بوده‌اند به این نام خوانده شده است

آیا میدانستی که به احتمال زیاد پرنده های اولیه چهار بال داشته اند و در طول زمان تکامل یافته و اسکلت‌هایشان سبکتر شد و بعداً به پرنده‌گانی دو باله تبدیل شدند که امروزه آنها را می بینیم

آیا میدانستی که قلب انسان در طول عمر متوسط انسان بطور تقریبی دوپست و پنجاه میلیون لیتر خون را در بدن جابجا میکند

-آیا میدانستید که ظروف پلاستیکی تقریباً پنجاه هزار سال در برابر تجزیه و فساد مقاومند

-آیا میدانستید که رشد کودک در بهار بیشتر است

-آیا میدانستید که يك چهارم خاک روسیه در سال پوشیده از برف است

-آیا میدانستید حس بویایی مورچه با حس بویایی سگ برابری میکند

-با 30 گرم طلا نخی به طول 81 km می توان درست کرد

-با یک مداد معمولی خطی به طول 58 km می توان کشید

-آیا می دانستید آمونیاک می تواند جذبیت نیکوتین که یک آلكالوئید مخدر موجود در سیگار است را توسط سلولهای مغز تا ۱۰۰ برابر افزایش دهد.

-آیا میدانستی که در يك سانتي متر پوست شما دوازده متر عصب و چهار متر رگ

و مویرگ وجود دارد

-آیا میدانستی که در تمام وجود شما بیش از يك مشت گچ «کلسیم» وجود دارد

-آیا می دانستید که هورمون PYY مسئول چاقی است . در تحقیقات مشخص شده است که میزان این هورمون در افراد چاق یک سوم افراد معمولی است و چنانچه این هورمون به افراد چاق تزریق شود اشتهاى آنان کاهش می یابد .

آیا میدانستی که اگر در يك سال هیچ يك از نسلهاي يك جفت مگس نر و ماده از بین نروند ،

حجم مگسهاي متولد شده با حجم کره زمین برابر میشود

آیا میدانستی خرگوش و طوطی تنها حیواناتی هستند که می‌توانند بدون برگشتن اشیاء پشت سر خود را ببینند

آیا میدانستی که کبد یا جگر تنها عضو داخلی بدن است که اگر با عمل جراحی قسمتی از آن برداشته شود دوباره رشد میکند

آیا میدانستی که اگر همه یخهای قطب جنوب آب شود بر سطح آب اقیانوسها هفتاد متر اضافه می شود و در این صورت یک چهارم خشکیهای کره زمین زیر آب میرود

آیا میدانستی هر عنکبوت تار ویژه خود را دارد و هیچگاه تارهای آنها به هم شبیه نیستند

آیا میدانستی که در شیلی منطقه ی صحرايي وجود دارد که هزاران سال است در آن باران نباریده است

آیا میدانستی که قدرت بینايي جغد 82 برابر قدرت دید انسان است

آیا میدانستی که سریعترین پرنده شاهین است و میتواند با سرعت 200 کیلومتر در ساعت پرواز کند

آیا میدانستی هر 50 ثانیه یک نفر در دنیا به بیماری ایدز مبتلا میشود

آیا میدانستی که وزن اسکلت انسان بالغ سیزده تا پانزده کیلوگرم است

آیا میدانستی زرافه میتواند با زبانش گوشه‌هایش را تمیز کند

آیا میدانستی که اسبها در مقابل گاز اشك آور مصون اند

آیا میدانستی که روباهها همه چیز را خاکستري میبینند

آیا میدانستی که گربه و سگ هر کدام پنج گروه خوني دارند و انسان چهار گروه

آیا میدانستی که جنین بعد از هفته هفدهم خواب هم میتواند ببیند

آیا میدانستی که موشهای صحرایی چنان سریع تکثیر پیدا میکنند، که در عرض هجده ماه دو موش صحرایی قادرند يك ميليون فرزند داشته باشند

آیا میدانستید که...

-اسم تمام قاره‌ها با همان حرفی که آغاز شده است پایان می‌یابد.

-مقاوم‌ترین ماهیچه در بدن، زبان است.

-کلمه «ماشین‌تحریر (typewriter)» طولانی‌ترین کلمه‌ای است که می‌توان با استفاده از حروف تنها يك ردیف کیبورد ساخت.

-چشمک زدن زنان، تقریباً دوبرابر مردان است.

-شما نمی‌توانید با حبس نفستان، خودکشی کنید.

-محال است که آرنج‌تان را بلیسید.

-وقتی که عطسه می‌کنید مردم به شما «عافیت باش» می‌گویند، چرا که وقتی عطسه می‌کنید قلب شما به اندازه يك میلیونیم ثانیه می‌ایستد.

-خوک‌ها به لحاظ فیزیک بدنی، قادر به دیدن آسمان نیستند.

-وقتی که به شدت عطسه می‌کنید، ممکن است يك دنده شما بشکند و اگر عطسه خود را حبس کنید، ممکن است يك رگ خونی در سر و یا گردن شما پاره شود و بمیرید.

-جلیقه ضد گلوله، ضد آتش، برف‌پاک‌کن‌های شیشه جلوی اتومبیل و چاپگرهای لیزری توسط زنان اختراع شدند.

-تنها غذایی که فاسد نمی‌شود، عسل است.

-کروکودیل نمی‌تواند زبانش را به بیرون دراز کند.

-حلزون می‌تواند سه سال بخوابد.

-در سال 1987 خطوط هوایی «امریکن ایرلاینز» توانست با حذف یک دانه زیتون از هر سالاد سرو شده در پروازهای درجه یک خود، چهل هزار دلار صرفه‌جویی کند.

-فیل‌ها تنها جانورانی هستند که قادر به پریدن نیستند.

-مورچه همیشه بر روی سمت راست بدن خود، سقوط می‌کند.

-قلب انسان فشاری کافی ایجاد میکند تا به فاصله 30 فوتی (تقریباً 8 متر) خون را به خارج از بدن پمپاژ کند.

-موش‌های صحرایی چنان سریع تکثیر پیدا می‌کنند، که در عرض هجده ماه دو موش صحرایی قادرند یک میلیون فرزند داشته باشند.

-صندلی الکتریکی توسط یک دندانپزشک اختراع شد.

-استفاده از هدفون در هر ساعت، باکتری‌های موجود در گوش شما را تا هفتصد برابر افزایش می‌دهد.

-نظیر اثرانگشت، اثر زبان هر شخص نیز متفاوت است.

-در یک سانتی متر پوست شما دوازده متر عصب و چهار متر رگ و مویرگ وجود دارد.

-در تمام وجود شما بیش از یک مشت گچ «کلسیم» وجود دارد.

-حس بویایی مورچه با حس بویایی سگ برابری میکند.

-که هورمون Pyy مسئول چاقی است. در تحقیقات مشخص شده است که میزان این هورمون در افراد چاق یک سوم افراد معمولی است و چنانچه این هورمون به افراد چاق تزریق شود اشتهای آنان کاهش می‌یابد.

-شن خیس از شن خشک سبکتر است.

-در هر میلی‌متر مکعب خون شما پنج میلیون رعیت به نام گلبول قرمز وجود دارد.

-اعصابی که در بدن شما وجود دارد به اندازه فاصله زمین تا ماه است.

-جنگ جهانی دوم خونین‌ترین جنگ بوده که در آن حدوداً "پنجاه و شش میلیون

نفر جان باختند.

-مساحت سطح کره زمین ۵۱۵ میلیون کیلومتر مربع است. با مقایسه با مساحت وسعت ایران میتوان نتیجه گرفت که ایران ۳۲/۰٪ از سطح زمین را تشکیل میدهد.

-چای سبز دارای خواص فراوانی است. به علت داشتن فلئوئور مینای دندان را تقویت کرده و از پوسیدگی آن جلوگیری می کند. زیاده روی در خوردن آن رنگ دندانها را زرد می کند اما دندانهای زرد شده دیرتر خراب می شوند. همچنین بوی بد دهان را از بین می برد مخصوصا خشک شده آن بوی شراب، پیاز و سیر را رفع می کند. دمکرده آن نشئه آور و سردرد را تسکین می دهد. چای در کنار فایده های فراوانش خاصیت ضد سرطانی نیز دارد.

-فک انسان میتواند هنگام جویدن 200 پوند فشار وارد کند. در حالی که فک یک سوسمار میتواند 2000 پوند فشار وارد کند!

فاصله بین مچ دست تا آرنج برابر با طول کف پا است.

قلب شما روزی ۱۰۱۰۰۰ بار می تپد.

دهان شما روزی یک لیتر بزاق تولید میکند.

به طور متوسط هر انسان میتواند یک دقیقه نفس خود را حبس کند رکورد این ماده در جهان ۷.۵ دقیقه است.

از دست دادن تنها ۱٪ از آب بدن موجب تشنگی میشود.

مردان روزی ۴۰ و زنان روزی ۷۰ بار مو از دست میدهند.

یک انسان ۸ ثانیه بعد از قطع گردن به هوش میماند.

عضله ای که به شما امکان چشمک زدن میدهد سریع ترین عضله بدن است شما به طور متوسط ۱۵۰۰۰ بار در روز چشمک میزنید.

زنان دو برابر مردان چشمک میزنند .

ناخن های دست ۴ برابر سریعتر از ناخن های پا رشد میکنند.

انسان سالانه بیش از ۱۰ میلیون مرتبه پلک می زند!

خورشید ۲۳۰۲۳۰ مرتبه بزرگتر از زمینه!

یک گالن روغن سوخته، می تواند تقریبا یک میلیون گالن آب تمیز را آلوده کند!

ناخن های انگشتان دست، تقریبا چهار برابر ناخن های پا رشد می کنند!

حرف E بیشتر از تمام حروف انگلیسی، در کلمات بکار می رود در حالیکه حرف Q کمترین کاربرد را دارد!

خوردن يك عدد سیب اول صبح، بیشتر از يك فنجان قهوه باعث دور شدن خواب آلودگی می شود!

دلفین ها هم مانند گرگ ها هنگام خواب يك چشمشان را باز می گذارند!

قدیمی ترین آدامسی که جویده شده، متعلق به ۹۰۰۰ سال پیش بوده است!

اسکیموها هم از یخچال استفاده می کنند، منتها برای محافظت غذا در مقابل یخ زدن!

سرعت آب دهانی که هنگام عطسه از دهان شما خارج میشود، حدود ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت است!

۸- دقیقه و ۱۷ ثانیه طول می کشد تا نور خورشید به زمین برسد!

جویدن آدامس هنگام خوردن پیاز، مانع از اشک ریزی شما می شود!

در تایوان بشقاب‌های گندمی درست می‌شود و افراد بعد از خوردن غذا، بشقابشان را هم می‌خورند!

يك چهارم استخوان‌های بدن، در پای او قرار دارد!

اثر لب و زبان هر کس، مانند اثر انگشت او منحصر به فرد است!

عمومي‌ترین نام در جهان محمد است.

اسم تمام قاره‌ها با همان حرفي که آغاز شده است پایان مي‌يابد.

مقاوم‌ترین ماهیچه در بدن، زبان است.

کلمه «ماشین‌تحریر (TYPEWRITER)» طولانی‌ترین کلمه‌ای است که می‌توان با استفاده از حروف تنها يك ردیف کیبورد ساخت.

چشمک زدن زنان، تقریباً دوبرابر مردان است.

شما نمی‌توانید با حبس نفستان، خودکشی کنید.

محال است که آرنج‌تان را بلیسید.

وقتي که عطسه می‌کنید مردم به شما «عافیت باش» می‌گویند، چرا که وقتي عطسه می‌کنید قلب شما به اندازه يك میلیونیم ثانیه می‌ایستد.

خوک‌ها به لحاظ فیزیك بدني، قادر به دیدن آسمان نیستند.

وقتي که به شدت عطسه می‌کنید، ممکن است يك دنده شما بشکند و اگر عطسه خود را حبس کنید، ممکن است يك رگ خوني در سر و یا گردن شما پاره شود و بمیرید.

جلیقه ضد گلوله، ضد آتش، برف‌پاک‌کن‌های شیشه جلوی اتومبیل و چاپگرهای لیزری توسط زنان اختراع شدند.

تنها غذایی که فاسد نمی‌شود، عسل است.

کروکودیل نمی‌تواند زبانش را به بیرون دراز کند.

حلزون می‌تواند سه سال بخوابد.

تمامی خرس‌های قطبی چپ‌دست هستند.

در سال 1987 خطوط هوایی «امریکن ایرلاینز» توانست با حذف یک دانه زیتون از هر سالاد سرو شده در پروازهای درجه یک خود، چهل هزار دلار صرفه‌جویی کند. پروانه‌ها با پاهایشان می‌چشند.

فیل‌ها تنها جانورانی هستند که قادر به پریدن نیستند.

در 4000 سال قبل، هیچ حیوانی اهلی نبود.

بطور متوسط، مردم آنقدر از عنکبوتها می‌ترسند که نمی‌توانند آنها را بکشند.

مورچه همیشه بر روی سمت راست بدن خود، سقوط می‌کند.

قلب انسان فشاری کافی ایجاد میکند تا به فاصله 30 فوتی (تقریباً 8 متر) خون را به خارج از بدن پمپاژ کند.

موشهای صحرایی چنان سریع تکثیر پیدا می‌کنند، که در عرض هجده ماه دو موش صحرایی قادرند یک میلیون فرزند داشته باشند.

صندلی الکتریکی توسط یک دندانپزشک اختراع شد.

استفاده از هدفون در هر ساعت، باکتری‌های موجود در گوش شما را تا هفتصد برابر افزایش می‌دهد.

فندک قبل از کبریت اختراع شد.

نظیر اثرانگشت، اثر زبان هر شخص نیز متفاوت است.

اکثر افراد در کمتر از 7 دقیقه خوابشان می‌برد!

یکی از رایج‌ترین اسم‌ها در جهان «محمد» می‌باشد.

56%-55 افرادی که دست چپ هستند، تاپیستند.

غیر ممکن است که بتوانی با چشمان باز، عطسه کنی!

یک سوسک می‌تواند 10 روز بدون سرش زندگی کند.

ما در طول زندگی‌مان، 18 کیلو پوست می‌اندازیم.

رنگ مورد علاقه 80% از آمریکایی‌ها، آبی می‌باشد!!

اگر می‌خواهی از آرواره یک تمساح جان سالم به در ببری، انگشت‌هایت را در چشمانش فرو کن. فوراً به شما اجازه می‌دهد که فرار کنی!

وقتی شخصی در سریلانکا سرش را از طرفی به طرف دیگر تکان می‌دهد، یعنی «باشه!»

در این دنیا تعداد جوجه‌ها از آدم‌ها بیشتر است.

یکی از شگفتی‌های ریاضی این است که وقتی عدد 11111111 را در خودش ضرب کنی، جواب خواهد شد؛ 12345678987654321

دکمه # (فون) که روی کیبرد می‌باشد، «اُکُتسرپ» خوانده می‌شود.

گرچه «تنها حیوان خانگی هست که در کتاب مقدس به آن اشاره‌ای نشده است. نوارهای لاستیکی خیلی طول می‌کشد تا سرد شوند.

«Dreamt» -67 تنها کلمه‌ایست که در زبان انگلیسی با mt تمام می‌شود!!

یویو» اولین بار به عنوان یک سلاح در فیلیپین استفاده می‌شد!

شهر مکزیک هر سال 25.5 سانتیمتر، نشست می‌کند.

مغز در هنگام خواب فعالتر از وقتی است که تلویزیون می‌بینید.

ناخن انگشت وسط زودتر از ناخن انگشت شصت، رشد می‌کند.

تنها لغتی که در انگلیسی با تمام اصوات، پشت سر هم ادا می‌شود «subcontinental» می‌باشد.

در واشنگتن بیشتر از مردمانش، تلفن وجود دارد

به طور متوسط روزانه، 12 نوزاد به خانواده‌های اشتباه داده می‌شوند.

به زیپ نگاه کن، میبینی که روش نوشته «YKK» این نمایانگر شرکت «یوشیدا کوگیو کابوشی بیبایشا» است، بزرگ‌ترین تولید کننده زیپ در جهان!

هیچکس نمی‌داند چرا صدای اردک‌ها اکو نمی‌شود!

چهل درصد سود مک‌دونالد از فروش هپی‌میل‌ها (یک وعده غذایی کامل در جعبه است، که اگه یک بار FastFood رفته باشید، میدونید چیه! بدست می‌آید.

لئوناردو داوینچی می‌توانسته با یک دستش بنویسد و با دست دیگرش نقاشی کند!

به دلیل اینکه فلز کمیاب بود، اسکارهایی که در طی جنگ جهانی دوم داده شد، از چوب ساخته شده بود.

بروسلی خیلی سریع بود، به طوری که باید فیلم را واقعا آهسته می‌کردند تا بتوانی حرکاتش را ببینی!

سس کچاپ در سال 1830 به عنوان یک دارو به فروش می‌رفته است.

لئوناردو داوینچی مخترع قیچی بود، همچنین 10 سال طول کشید تا لب‌های مونالیزا را نقاشی کند.
وقتی پاهایت را آرام بالا بیاوری و به پشت بخوابی، در ماسه فرو نمی‌روی.
پشه‌کش‌ها پشه را نابود نمی‌کنند، بلکه تو را مخفی می‌کنند! آن‌ها حس پشه‌ها را از کار می‌اندازند، بنابراین پشه‌ها نمی‌توانند بفهمند که تو کجایی!
دندانپزشک‌ها توصیه می‌کنند که زمان مسواک زدن، تا 6 قدم از توالت دور شویدی تا از ورود ذرات معلق که بوسیله هوا منتقل می‌شوند، در هنگام شستشوی دهان، جلوگیری شود.
صاحب اصلی کارخانه Marlboro از سرطان ریه مرد.
پولی که مایکل جردن سالیانه از کارخانه نایک بدست می‌آورد، از کل حقوق همه کارکنان این کارخانه در مالزی، بیشتر است!
Stewardesses - 88 طولانی‌ترین کلمه‌ایست که می‌توانید با دست چپ تایپش کنید!

انسان سالانه بیش از 10 میلیون مرتبه پلک می‌زند!

خورشید 330330 مرتبه بزرگتر از زمین است!

یک گالن روغن سوخته ، می‌تواند تقریبا یک میلیون گالن آب تمیز را آلوده کند!

ناخنهای انگشتان دست ، تقریبا چهار برابر ناخنهای پا رشد می‌کنند!

دلفینها هم مانند گرگها هنگام خواب یک چشمشان را باز می‌گذارند!

8 دقیقه و 17 ثانیه طول می‌کشد تا نور خورشید به زمین برسد!

جویدن آدامس هنگام خوردن پیاز ، مانع از اشکریزی شما می‌شود!

در تایوان بشقابهای گندمی درست می‌شود و افراد بعد از خوردن غذا ، بشقابشان را هم می‌خورند!

آیا می‌دانید که یک چهارم استخوانهای بدن افراد ، در پایشان قرار دارد؟

اثر لب و زبان هر کس ، مانند اثر انگشت او منحصر به فرد است!

آیا می‌دانید که تقریباً 300 متر مکعب گاز هلیوم می‌تواند یک انسان را از روی زمین بلند کند!

آیا می‌دانید که کرمهای ابریشم در پنجاه و شش روز ، هشتاد و شش هزار برابر خود غذا می‌خورند!

آیا می‌دانید که تیز پروازترین حیوانات جهان پرندگان‌اند که «پرستوک» نامیده می‌شوند پرستوک دم خاردار که در آسیا زندگی می‌کند ، قادر است با سرعتی بیش از صد و شصت کیلومتر در ساعت پرواز کند و با بالاترین میزان سرعت یک قطار سریع‌السیر رقابت کند.

آیا می‌دانید که کره مریخ با سرعت 240 کیلومتر در ساعت به دور خورشید می‌چرخد؟

آیا می‌دانید که هرچه از مرکز زمین فاصله بگیریم نیروی جاذبه کمتر می‌شود، در نتیجه وزن کاهش می‌یابد ، وزن فردی که در خط استوا ایستاده از وزن همین شخص در قطب شمال و جنوب کمتر است زیرا در خط استوا زمین بر آمده تر و در قطب هموارتر است این تفاوت وزن حدود پنج درصد است.

آیا می‌دانید که ظروف پلاستیکی تقریباً پنجاه هزار سال در برابر تجزیه و فساد مقاومند!

آیا می‌دانید که رشد کودک در بهار بیشتر است؟

آیا می‌دانید که یک چهارم خاک روسیه در سال پوشیده از برف است؟

آیا می‌دانید حس بویایی مورچه با حس بویایی سگ برابری می‌کند!

تنها قسمت بدن که خون ندارد قرینه چشم است!

شتر مرغ در 3 دقیقه 95 لیتر آب می‌خورد!

با 30 گرم طلا نخی به طول 81 km می‌توان درست کرد!

ابریسانها موادی هستند که می‌توانند در حرارت بسیار پایین الکتریسیته را بدون اینکه مقاومتی از خود نشان دهند هدایت کنند.

ابرمایعات نیز در درجه حرارت بسیار پایین ، یعنی تنها کمی بالاتر از صفر مطلق ، فعالیت می‌کنند و هیچ نوع اصطکاکی نشان نمی‌دهند بطوری که اگر به گردش درآیند متوقف نخواهند شد.

آیا می‌دانید آمونیاک می‌تواند جذبیت نیکوتین که یک آلكالوئید مخدر موجود در سیگار است را توسط سلولهای مغز تا 100 برابر افزایش دهد.

آیا می‌دانید که مغز انسان فقط دو درصد از وزن بدن را تشکیل می‌دهد ولی بیست و پنج درصد از اکسیژن دریافتی بدن را به تنهایی مصرف می‌کند

آیا می‌دانید که زکریای رازی بغیر از الکل کاشف گوگرد هم هست؟

آیا می‌دانید که با نگاه کردن به گوش جانوران می‌توانیم پی به تخمگذار بودن و یا بچه‌زا بودن آنها ببریم، بدین صورت که تخمگذاران گوششان ناپیدا و بچه‌زایان گوششان نمایان است. تنها در این مورد یک استثنا وجود دارد و آن نوعی افعی بچه‌زا است که گوشش دقیق پیدا نیست؟

در هنگام عطسه ، قلب شما به اندازه یک میلیونیم ثانیه می‌ایستد!

مقاومترین ماهیچه بدن انسان زبان است!

فندک قبل از کبریت اختراع شد.

حلزونها می‌توانند سه سال بخوابند!

تمامی خرسهای قطبی چپ دست هستند!

پایان

موفق باشد

آرش پورمعزآبادی

مرداد 1388